



Latvijas Republikas proklamēšanas 98. gadskārtas svētki

Viens no gada tumšākajiem mēnešiem ik gadu mūsu valstij ir pats gaišākais – 18. novembrī ikvienā pilsētā, novadā un ģimenē svin Latvijas Republikas proklamēšanas dienu. 1918. gada 18. novembrī Latvijas Tautas padome proklamēja Latvijas Republiku, padarot to par neatkarīgu valsti.

Arī šogad, atzīmējot mūsu valsts 98. gadskārtu, Neretas novada pašvaldība rīkoja svinīgo koncertu, kurā tradicionāli ar Goda rakstiem tika apbalvoti tie novada iedzīvotāji, kas ar savu ilggadīgo darbu, radošumu, pašaieliedzību un godprātību veicinājuši mūsu novada attīstību. Savā svētku uzrunā Neretas novada domes priekšsēdētājs visus sveica Latvijas valsts proklamēšanas 98. gadadienā un atzīmēja: “Novembris Latvijai ir ļoti svarīgs mēnesis. Starp rudens darbiem un Ziemassvētku laiku vēsture mums devusi iespēju ierunāties patriotisma jūtām. Ceļš līdz savas valsts izcīnīšanai latviešiem ir bijis grūts... Mūsu tautiešu mūžsenā vēlme piepildījās 1918. gada 18. novembrī, kad tika proklamēta Latvijas valsts. Latvijas 1. Republikas laiki pieder pie visplaukstošākajiem mūsu valsts saimnieciskajā un kultūras dzīvē. Taču 20. gadsimts mūsu tautai ir traģisma pilns – mēs izveidojam savu valsti, to uzceļam, zaudējam un no jauna atgūstam. Atgūst to mūsu paaudze uz barikādēm. Tagad jau ceturtdaļu gadsimta varam dzīvot savā atjaunotā Latvijā, kuru neplosa kari un nav dabas katastrofu. Te valda miers, drošība un ir visi nosacījumi, lai cilvēki varētu



Neretas novada pašvaldības Goda rakstu saņēmēji.

būt laimīgi. Šis gads pagājis saturīgi un godam. Mēs esam daudz darba padarījuši un nosprauduši plānus nākamajam gadam. Es gribu visiem pateikties par ieguldīto darbu novada attīstībā. Šodien mēs godināsim pašus čaklākos novada iedzīvotājus, dažādās jomās strādājošus, dažādu profesiju pārstāvjus, kurus apbalvošanai virzīja pagastu pārvaldes, iestādes un iedzīvotāji, bet apstiprinājuši Neretas novada domes deputāti.” Šogad pašvaldības Goda rakstus dažādās nominācijās saņēma 13 novada iedzīvotāji – Brigīta Osīte, Agris Sakne, Mirdza Varekoja, Alda

Šustiņa, Jānis un Ausma Baltači, Benita Ziemele, Aija Kontrima, Vilnis Varkalis, Zinaida Beļajeva, Sandra Gradecka, Sarmīte Sniķere, Juris Andersons un Iveta Muraška. Ar ziediem ikvienu Goda raksta saņēmēju sveica pagastu pārvalžu vadītāji, darba kolēģi, radi un draugi.

Noslēdzoties pasākuma pirmajai daļai, ikviens varēja baudīt Jura Kulakova koncertprogrammu “Cafe Spleen. Veltījums latviešu strēlniekiem”. Tajā piedalījās Juris Kulakovs, Ieva Akurātere, Miervaldis Jenčs un Viktors Jansons.

Agnese Rutka

Neretas novadā atjauno ielas un laukumus

Vairāki gadiem ilgi Neretas novada iedzīvotāju staigātie zemes ceļi ar pamatīgiem dubļiem un bedrēm rudenī un putekļu mākoņiem vasaras periodā šodien ir pagātne. Jāņa Jaunsudrabiņa un Pētera Lodziņa ielas ar citīgu un veiksmīgu komandas darbu ir noasfaltētas. Sen gaidītās pārmaiņas piedzīvojis arī Zalves pagasta Sproģu centra ceļš. Pie jau nosauktajiem ielu atjaunošanas darbiem, klāt nākusi arī Neretas tirgus laukuma un Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas nobrauktuves noasfaltēšana.

Svinīgajā atklāšanas pasākumā 7. novembrī pie noasfaltētā Neretas tirgus laukuma pulcējās Neretas novada pašvaldības pārstāvji, būvnieki no SIA “Ošukalns”, kas veica būvdarbus un PII “Ziediņš” sagatavošanas grupa kopā ar skolotājiem, kā arī pagasta iedzīvotāji.

Pasākums tika atklāts ar autoceļiem raksturīgu dzejoli. Skanīgas un lustīgas dziesmas izdziedāja Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sākumskolas skolēnu ansamblis. Svinīgus vārdus šai nozīmīgajā dienā izteica Neretas novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs



Neretas novada pašvaldības priekšsēdētājs Arvīds Kviesis (no labās) un SIA “Ošukalns” pārstāvis Ivars Joelis svinīgi pārgriežot lentu.

Arvīds Kviesis: “Neretas novadam šis noteikti ir īpašs notikums, jo gadiem ilgi skolēnu mērotais ceļš uz skolu pa zemes ceļiem apgrūtināja

un radīja diskomfortu. Šodien mēs varam būt gandarīti par paveikto.

Turpinājums 11.lpp. »»»



“Kā sniegi kalnu galotnēs, lai mūžam balti būtu mēs...”

(J. Jaunsudrabiņš)



Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas skolēni, skolotāji un direktore pie kopīgi iestādītā ozola.

Tieši ar šiem mūsu novadnieka, dižgara, rakstnieka, dzejnieka un gleznotāja dzejas vārdiem sākas Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas himna. Tā simbolizē skolas esību, pastāvēšanu un izglītības un zināšanu nodošanu ikvienam skolēnam.

21. oktobra rīta pusē Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola svinēja savas pastāvēšanas 80 gadu jubileju. Oficiāli šī skolas ēka tika iesvētīta 1936. gada 30. oktobrī, bet pēc absolventu vēlmēm ik gadu skolas kolektīvs kopā ar absolventiem svētkus svin maija mēnesī, kad daba jau atdzīvojusies un saules siltums sasilda teju vai katru dienu.

Tomēr neaizmirstot to, ka īstā skolas jubileja ir oktobris, 21. oktobrī iestāde atkal svinēja svētkus. Šoreiz iniciatori un organizatori bija ne vairs skolotāju kolektīvs, bet gan skolēni. Arī viesu sarakstos kā ierasts nebija absolventi, bet gan mūsu novada un kaimiņu novadu skolu skolēni un skolotāji. Ar cītīgu plānošanu, organizēšanu un dažādu ieceru īstenošanu Skolēnu pašpārvalde Mikus Saldovera vadībā soli pa solim veica nepieciešamos darbus, lai veiksmīgi noritētu svētki.

Baltās skolas jubilejas rīts iesākās ar skolēnu, skolotāju pulcēšanos svinību zālē, lai lielā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktores Laimas Grebskas stāstījumā uzklautu skolas vēstures gājumu un paveikto. Ko-

pīgi izdziedātā skolas himna ienesa patīkamu svētku sajūtu ikkatram. Turpinājumā klases saņēma īpašu skolas jubilejas pildspalvu – “Baltajai skola – 80”. Ar šo pildspalvu katras klases skolēnam uz lielas rudens lapas bija jāuzraksta vēlējumi savai skolai. Tie bija visdažādākie – lai Baltajai skolai vairāk skolēnu, lai skola pastāvētu vēl 80 gadus, lai zinoši un zinātkāri skolēni, lai Baltajai skolai balti sapņi u.c.! Labo vēlējumu sarakstu varētu turpināt... Šie vēlējumi pierāda to, ka katram skolēnam sava skola ir tuva un mīļa. Starplaikos ikviens sava aplūkot daudzveidīgos un krāsainos mākslas darbus, kas tapuši mākslas pulciņu dalībnieku un mākslinieces Ievas Bondares viesošanās laikā skolā.

Noslēdzoties svētku rīta cēlienam, skolēni devās uz savām klasēm. Turpinājums norisinājās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas mazajā skolā, kur 1. – 4. klašu skolēni un audzinātājas aicināja skolas direktori un direktores vietnieci izglītības jomā uz īpašu pasākumu par godu Baltajai skolai. Katra klase bija cītīgi strādājuši un sagatavojuši īpašu dāvanu savai skolai. 1. klase no zaļu stiebiem bija pagatavojuši īpašu kompozīciju, kuru papildināja ar pašu darinātiem apsveikumiem. 2. klase no 80 ozolzīlēm un 80 ozolzīļu čaulām pagatavoja zīļu vīriņu. 3. klase sarūpēja 80 krāsainas kļavu lapas un savai skolai dāvāja no šīm lapām

veidotu pūci, kura simbolizē gudrību. 4. klase, atbilstoši dzimšanas dienai, dāvāja no zīlēm veidotu svētku torti. Ne tikai dāvanas bija galvenās, arī skolēnu priekšnesumi, vēlējumi un ziedi skolas vadībai paspīlgtināja svētkus. Noslēgumā mazās skolas zālē ienesa kļiņģeri, kas bija izcepts ciparu 80 formā. Skanot mūzikai un kopīgi cieņājoties ar kļiņģeri, 1. – 4. klašu skolēni jubileju godam nosvinēja.

Baltās skolas svētku 2. daļa iesākās ar kaimiņu skolu sagaidīšanu. Tālākais pasākuma plānā bija kopīga ozoliņu stādīšana aiz sporta angāra par godu Latvijas simtgadei 2018. gadā. Šī aktivitāte atstās paliekošas vērtības – spēcīgus un raženus ozolus, kuri daudzus gadus garumā būs apliecinājums gan stiprai Latvijas valstij, gan arī Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas izturībai un skolu savstarpējai sadarbībai un saliedētībai.

Turpinājumā skolēniem bija iespēja iepazīt skolu, tās vēsturi, kultūras pieminekļus un dienesta viesnīcu. Vakara noslēgumā skolēni, skolotāji un ciemiņi pulcējās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas svinību zālē, lai kopīgi vērotu 12. klases skolēna Olafa Osīša veidoto filmu par Balto skolu. Aplausi un ovācijas bija nenoliedzams apliecinājums tam, cik interesanta un aizraujoša bija filma. Paldies Olafam par profesionalitāti un ieguldīto darbu!

Tālāk sekoja kaimiņu skolu sveiciens jubilejā, veltot atzinīgus vārdus gan direktorei, gan skolotājiem, gan arī skolēniem. Neiztrūka arī vēlējumi turpmākai skolas pastāvēšanai, skolēnu skaita pieaugumam un vēlme pēc izglītības un zināšanu iegūšanas izglītojamajiem.

Noslēgumā, uzklaut Mikus Saldovera pamudinājumam, pasākuma viesi iesaistījās kopīgā jubilejas ballē, kurā muzicēja Neretas jauniešu grupa “Wild Pride” un ciemiņi no Ilūkstes, meiteņu grupa “Piparmētra”.

Paldies visiem svētku organizētājiem, jo īpaši Skolēnu pašpārvaldei! Paldies arī viesiem, kas atrada laiku un atbrauca ciemos!

Nobeigumā jāpiemin, ka laikam piemīt kāda unikāla īpašība – tas rit ļoti steidzīgi un nemanot atkal paies 5 gadi, kad Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola vērs savas durvis ikvienam 85 gadu jubilejā. Izturību skolai un skolotājiem zinātkārus bērnus!

Agnese Rutka

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola Draudzīgā aicinājuma fonda Skolu reitingā 2016 iegūst atzīstamus rezultātus

Vidzemes koncertzālē “Cēsis” 16. novembrī norisinājās “Draudzīgā aicinājuma fonda Skolu reitinga 2016” balvu pasniegšana. Lepnums un gandarījums ir par mūsu novada Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sasniegumiem. 91 skolu konkurencē grupā “Lauku skolas” kopvērtējumā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola ieņem augsto 8. vietu. Nominācijā – dabas

zinības – 2. vieta. Pēc skolu izaugsmes rādītājiem, kas aprēķināti attiecībā pret iepriekšējiem diviem gadiem mūsu novada skola ieņem 5. vietu.

Draudzīgā aicinājuma reitings veidots pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības satura centra organizēto skolēnu centralizēto eksāmenu rezultātiem.

Skolas tiek sadalītas 4 grupās – ģimnāzijas, pilsētu vidusskolas, lauku vidusskolas un specializētās skolas.



Sveicam skolas direktori, skolotājus un skolēnus ar lieliskajiem sasniegumiem!

Agnese Rutka



Neretas novada domes 27. oktobra sēdē pieņemtie lēmumi

Apstiprināja 2016./2017. gadā plānotos apkures sezonas izcenojumus Neretas pagastā:

- P.Lodziņa iela 6 – 1,36 EUR/m² plus PVN 12% - 1,52 EUR/m²
- P.Lodziņa iela 2 – 1,64 EUR/m² plus PVN 21% - 1,98 EUR/m²

Apstiprināja 2016./2017. gadā plānotos apkures sezonas izcenojumus Mazzalves pagastā:

- Dzīvojamās mājas “Madaras”, “Mārtiņi” Liepu ielā 6, “Avoti” Liepu ielā 4 – 1,15 EUR/m² plus PVN 12% - 1,29 EUR/m²;
- Pamatskola Skolas ielā 1 1,15 EUR/m² plus PVN21% - 1,39 EUR/m²;
- Dienas centrs “Vālodzīte” Skolas ielā 2B, biroja ēka “Ainas” Liepu ielā 3 1,35 EUR/m² plus PVN21% - 1,63 EUR/m².

Atbalstīja vokāli instrumentālās grupas “Wild Pride” dalību Latvijas valsts mēroga mūziķu nometnē “Ģitāristu Sesija 2016” no 2016. gada 23. līdz 28. oktobrim Praulienā, Madonas novadā un nolēma segt no Neretas novada pašvaldības budžeta līdzekļiem EUR 360,00 dalības maksai nometnē 4 dalībniekiem.

Pamatojoties uz Neretas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem „Par pašvaldības pabalstiem Neretas novadā”,

piešķīra pabalstus nozīmīgā dzīves jubilejā 1 personai 25 EUR apmērā, pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 3 personām, kopsummā EUR 435, pabalstu Černobiļas AES avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem septiņām personām, kopsummā EUR 105, pabalstu politiski represētajām 26 personām, kopsummā EUR 390.

Nolēma apmaksāt dienas ēdināšanas izdevumus

- 50 % apmērā ģimenēm, kurās ir 3 un 4 bērni, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Neretas novada administratīvajā teritorijā un kuru bērni mājās Neretas novada vispārīgizglītošajās skolās vai apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi;

- 100 % apmērā ģimenēm, kurās ir 5 un vairāk bērni, kuras deklarējušas savu dzīvesvietu Neretas novada teritorijā un kuru bērni mājās Neretas novada vispārīgizglītošajās skolās vai apmeklē pirmsskolas izglītības iestādi.

Nolēma anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 1 personai Pilskalnes pagastā un 2 personām Mazzalves pagastā.

Pamatojoties uz Valsts zemes dienesta informāciju, nolēma mainīt Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmā 39 adreses, 5 zemes vienībām piešķirt adreses un 13 ad-

reses dzēst.

Pamatojoties uz veikto kadastrālo uzmērīšanu, nolēma precizēt un apstiprināt zemes platību zemes vienībai platību no 2.0 ha uz 2.7 ha, kas atrodas Neretas pagastā, Neretas novadā, piešķirot zemes vienībai nosaukumu “Palejas”. Nolēma dzēst no Valsts adrešu reģistra informācijas sistēmas zemes vienībai ar kadastra Nr. 3270 003 0100 pastāvošo adresi “Svajāni 1”, Neretas pag., Neretas nov., LV-5118.

Nolēma noteikt zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 3270 006 0045 un kopējo platību 0.1145 ha nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- ar magistralajām elektropārvades un sakaru līnijām un magistralo naftas, naftas produktu, ķīmisko produktu, gāzes un ūdens cauruļvadiem saistīto būvju, ūdens ņemšanas un notekūdeņu attīrīšanas būvju apbūve.

Nolēma noslēgt līgumu ar SIA “Kadri” par Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas vidējās izglītības izglītojamo “B” kategorijas autovadītāju kursu nodrošināšanu un organizēšanu.

Ar pilnu novada domes sēdes tekstu un audioierakstu var iepazīties novada mājas lapā www.neretasnovads.lv, un novada domē pie pašvaldības sekretāres.

Neretas novadā veic infrastruktūras uzlabojumus

Infrastruktūras uzlabošanai ir ļoti liela nozīme teritorijas attīstībā, tāpēc gan pašvaldībai, gan valstij jā rūpējas par investīciju pie-saistīšanu infrastruktūras uzlabošanai. Manā ieskatā gan mums, gan arī valstij pēdējā gada laikā šajā jomā ir vēra ņemami panākumi.

Pašvaldības ieguldījums infrastruktūras attīstībā

Pilnvērtīga novada attīstība bez sakārtota ceļu tīkla nav iespējama, tāpēc, izstrādājot pagājušā gada budžetu, par vienu no prioritātēm tika izvirzīta pašvaldības ielu infrastruktūras uzlabošana. Šiem darbiem tika atvēlēti 160 tūkstoši EUR, bet, lai veiktu visus darbus, bija nepieciešami papildus finanšu līdzekļi. Kopējās izmaksas sastādīja 205 656 EUR. Par šiem līdzekļiem šogad tika sakārtoti pieci ielu infrastruktūras objekti.

Mūsu novada centrā tika renovētas Pētera Lodziņa un Jāņa Jaunsudrabiņa ielas, kuru sakārtošanas izmaksas sasniedza 148 679 EUR. Sproģu ciema galvenās ielas asfaltēšanas darbi izmaksāja 27 077 EUR. Savukārt Neretas Turgus laukums un nobrauktuve ar stāvlaukumu pie Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas izmaksāja attiecīgi 7811 EUR un 22 089 EUR.

Nākamgad pašvaldības budžetā ir ielānoti 100 tūkstoši EUR Skolas ielas asfaltēšanai Ērberģes ciemā. Šogad paveikt šos darbus aizkavēja problēmas ar tehniskā projekta izstrādi.

Cilvēka drošība ir primārais, bet nodrošināt to spēj labas, sakārtotas ielas. Neretas novada pašvaldība apņēmusies konsekventi īstenot satiksmes infrastruktūras sakārtošanu. Lai to īstenotu būs jāaktualizē novada investīciju plāns turpmākajiem trim gadiem, tajā iekļaujot asfalta seguma atjaunošanas darbus Zalves ciemā pie daudzdzīvokļu mājām un Līvānu tipa māju rajonā. Tāpat veicamo darbu sarakstā ir vairākas ielas Neretā un iekšpagalmu sakārtošana pie atsevišķām daudzdzīvokļu mājām. Nākamgad arī sāksim apgūt Eiropas Savienības fondus pašvaldības grants ceļu sakārtošanai.

Ar Saeimas deputātu atbalstu valsts budžeta finansējums tika piešķirts Sociālā aprūpes centra infrastruktūras sakārtošanai 22 tūkstoši EUR apmērā.

Šovasar Neretas novada pašvaldība startēja vairākās LAD (Lauku atbalsta dienesta) attīstības programmās. Mūsu novadam dalība šajos ES atbalsta pasākumos ir bijusi ļoti veiksmīga, jo uz šo brīdi jau trīs Neretas novada pašvaldības iesniegtie vai atbalstītie pro-

jekti ir apstiprināti, bet ceturtais projekts par novadpētniecības muzeja izveidi mūsu vidusskolas mazajā skoliņā vēl tiek vērtēts.

Jau ir apstiprināts Neretas novada pašvaldības projekta iesniegums par Neretas Sudmalu saliņas renovāciju. Savas estrādes labiekārtošanai varēsīm izmantot 47099 EUR. Par šo naudu sakārtosim nolietoto skatītāju sēdvietas un skatuvi.

Īpašs prieks par to, ka LAD ir atbalstījis Neretas evaņģēliski luteriskās baznīcas iesniegto projektu, kura ietvaros tiks renovēta fasādes renovāciju. Šī projekta attiecīgās izmaksas ir 50 000 EUR. Pašvaldība atbalstīs šo projektu ar līdzfinansējumu 5000 EUR apmērā.

Atbalstīts ir arī biedrības “Ērberģietes” iesniegtais projekts “Esi aktīvs – būsi vesels!”. Šī projekta ietvaros pie Mazzalves pamatskolas sporta halles tiks uzstādīti brīvības trenažieri 5227 EUR vērtībā. Ar 10% līdzfinansējumu šajā projektā piedalās pašvaldība.

Valsts autoceļu programma

Novada iedzīvotājus noteikti interesē jaunatjumi, kas saistīti ar valsts autoceļu sakārtošanu.

Turpinājums 9.lpp. »»»



Latvijas bāriņtiesām 20 gadi



Neretas novada bāriņtiesas locekļi – Benita Ziemeļe (pirmā rinda no kreisās), Inga Jermuša, Iveta Muraška, Anita Samoiloņa un Ligita Iubule.

Visām Latvijas bāriņtiesām šis ir nozīmīgs gads, jo šogad aprit 20 gadi kopš tika Latvijā dibinātas bāriņtiesas. Arī Neretas novada bāriņtiesas visos četros pagastos tika dibinātas 1996. gadā, bet šādā sastāvā kā pašlaik un ar nosaukumu Neretas novada bāriņtiesa tā darbojas kopš 2009. gada 1. augusta. Neretas novada bāriņtiesa savā darbībā primāri orientējas uz to, lai ģimene būtu vienīgā bērniem piemērotā augšanas un attīstības vide. Diemžēl, gadījumos, kad vecāki atstāj bērna aprūpi un audzināšanu novārtā vai ļaunprātīgi izmanto savas vecāka tiesības, nodarot bērnam emocionālas un, dažreiz, arī fiziskas ciešanas, bāriņtiesai ir jāpieņem lēmums par bērna šķiršanu no vecākiem. Šādos gadījumos bez vecāku aizgādības palikušiem bērniem tiek meklēta iespēja tikt aprūpētiem ģimeniskā vidē pie aizbildņiem vai audžuģimenēs, un tikai izņēmuma gadījumos, ja šādas iespējas dažādu apstākļu dēļ nav, bērns tiek ievietots ārpusģimenes aprūpes iestādē. Sabiedrībā nereti ir izveidojies stereotips, ka bāriņtiesas nodarbojas tikai ar aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem, taču tas tā nav. Sākotnēji ar šādām ģimenēm strādā sociālā dienesta darbinieki un tikai tad, ja ģimene nevēlas sadarboties ar speciālistiem un bērniem turpmākā atrašanās ģimenē kļūst emocionāli un pat fiziski apdraudoša bērnam, bāriņtiesa pieņem lēmumu par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu vecākiem. Bāriņtiesā tiek izskatītas arī aizbildnības lietas, lietas par valsts sociālo pabalstu par bērnu izmaksu vienam no vecākiem, lietas par bērnu mantas pārvaldību, adopcijas lietas, lietas par bērna nodošanu citas personas aprūpē uz laiku, kamēr vecāki dažādu iemeslu dēļ paši to nevar, piemēram, darbs ārzemēs, kā arī citas lietas, tostarp lietas, kas saistītas ar aizgādības nodibināšanu un aizgādņu iecelšanu pilngadīgām personām ar ierobežotu rīcībspēju. Neretas novada bāriņtiesa sniedz palīdzību mantojuma lietu kārtošānā, kā arī izdara apliecinājumus un pilda citus Bāriņtiesu likuma 61.pantā norādītos uzdevumus Neretas novada

administratīvajā teritorijā savu dzīvesvietu deklarējušiem iedzīvotājiem savstarpēji un ar citām personām (pilnvaras, līgumu, paraksta istuma apliecinājumi, testamenti, u.c.). Bāriņtiesas apliecinājums juridiskā spēka ziņā pielīdzināms notariālajam apliecinājumam.

2016. gada 14. oktobrī, atzīmējot Latvijas bāriņtiesu izveidošanas 20 gadu jubileju, Neretas novada bāriņtiesas darbinieki piedalījās kultūras pili "Ziemeļblāzma", Rīgā, svinīgajā sarīkojumā, kurā pagodinājums tika izteikts tiem bāriņtiesas darbiniekiem, kuri jau pirms divdesmit gadiem piedalījās bāriņtiesu izveidošanā un strādā šajā sistēmā arī šobrīd, kā arī paldies vārdi tika teikti visiem bāriņtiesu darbiniekiem, kas ar godprātīgu un nesavtīgu darbu nodrošina bāriņtiesu darbību ikdienā. Svinīgajā pasākumā piedalījās un uzrunas klātesošajiem teica Labklājības ministrs Jānis Reirs, Labklājības ministrijas valsts sekretārs Ingus Alliks, Ministra prezidenta padomniece Lelde Līce – Līcīte, Tieslietu ministrijas, Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekcijas, Latvijas Pašvaldību savienības un citu valsts, pašvaldību institūciju un biedrību pārstāvji. Pasākumā tika nolasīts arī Valsts prezidenta Raimonda Vējoņa apsvēkums, kurā tika teikta pateicība par paveikto, vēlēta izturība un spēks, kā arī aicinājums turpmāk stiprināt bāriņtiesu kapacitāti. Savukārt Rīgas domes priekšsēdētājs Nils Ušakovs klātesošos uzrunāja, nosūtot video sveicienu. Speciāli šim pasākumam tapusi G.Rozes veidotā video īsfilma "Zelta ābele, sudraba avots". Filmas sižets balstīts uz visiem zināmas latviešu tautas pasakas motīviem, bet aktieru lomās iejutās dažādu pašvaldību bāriņtiesu darbinieki. Filmā tika attēloti bāriņtiesas darbības virzieni ikdienā aizstāvot ikviena bērna tiesību un interešu aizstāvību. Par emocionāli piesātinātu un profesionālu sniegumu pasākuma laikā rūpējās solisti Līga Priede, Jānis un Mariss Ķirši, vijolnieks Raimonds Ozols ar pavadošo grupu. Paldies pasākuma vadītājiem Latvijas Bāriņtie-

su darbinieku asociācijas Valdes priekšsēdētājam Saulkrastu novada bāriņtiesas vadītājam Baibai Melderei un Rīgas bāriņtiesas vadītājam Aivaram Krasnogolovam.

Pasākumā varēja apskatīt arī Latvijas bāriņtiesu kolēģu radošo darbu izstādi un priecēt acis un nogaršot īpaši šim pasākumam ceptas svētku tortes, kuras katra novada bāriņtiesa atveda uz pasākumu kā cienastu.

Jubilejas reizes ir tās, kad gribas pateikt paldies.

Arī tagad, atskatoties uz paveikto, paldies gribas pateikt Neretas novada sociālajam dienestam un tā vadītājam par sadarbību ikdienā, īpaši gadījumos, kad izdevies novērst bērniem nelabvēlīgus sadzīves apstākļus un psihoemocionālo vidi, nešķirot bērnus no vecākiem.

Paldies Valsts policijas Zemgales reģiona pārvaldes Neretas iecirkņa Kārtības policijas nodaļas darbiniekiem par sadarbību un neatliekamā rīcību, ja ir bijusi nepieciešama policijas darbinieku klātbūtne un tādējādi ir izdevies novērst iespējamo jebkāda veida vardarbību pret bērnu.

Gadījumos, kad vecāki savu bērnu aprūpi atstāj novārtā un nepieciešams nodrošināt ārpusģimenes aprūpi bez vecāku gādības palikušiem bērniem, savu palīdzību bāriņtiesai sniedz arī Neretas novadā esošās audžuģimenes. Leņķiem un saku īpašu paldies Vitas Berezovskas un Jura Ivanova audžuģimenei, Mudītes Grīnvaldes audžuģimenei un Ivetas Muraškas audžuģimenei, kuri uzņemas rūpes un gādību pieņemot savās ģimenēs audzēbērnus ne vien no Neretas novada, bet arī no citiem Latvijas novadiem. Savukārt pārējos novada iedzīvotājus aicinu atsaukties tās ģimenes, kuras vēlas palīdzēt un sniegt ģimenisku vidi bez vecāku aprūpes palikušiem bērniem, piesakoties uz audžuģimenes statusu.

Bāriņtiesas jubilejas reizē gribas izteikt pateicību visiem bāriņtiesu priekšsēdētājiem un locekļiem, kuri ir strādājuši Neretas, Pilskalnes, Mazzalves un Zalves pagastu bāriņtiesās no 1996. gada līdz pat 2009. gada augustam, kad savu darbību uzsāka Neretas novada bāriņtiesas sastāvs. Paldies par aizsākto darbu, liktiem pamatiem veidojot pirmo pieredzi un pilnveidojot darbu pagastu bāriņtiesās.

Bāriņtiesa strādā ar daudziem gadījumiem, nereti lietas ir smagas un notiek ārpus darba laikā, brīvdienās un šādos gadījumos bāriņtiesu darbinieki nevar atlikt lietas risināšanu līdz nākamajai darbadienai, ir jāreaģē uzreiz. Tas nozīmē, ka darbs ir arī pastiprināta riska apstākļos, ārpus normētā darba laika, tāpēc īpašu paldies vēlos pateikt visām mūsu novada bāriņtiesas darbinieču ģimenēm par emocionālo atbalstu, sapratni un cieņu pret mūsu darbu ikdienā, jo mūsu ģimenes un kolēģi ir tie, kas vislabāk zina, cik daudz iekšēja spēka un enerģijas šis darbs ikdienā no mums prasa.

Par savām kolēģēm varu teikt, ka tie ir izprotoši, zinoši cilvēki ar pieredzi un plašu re-

dzējumu, savstarpēju spēju palīdzēt, kolēģi, kas strādā vienotā komandā ar pašreizējību un atbildības sajūtu, tāpēc novada bāriņtiesas kolēģes sveicu šajā jubilejas reizē un pateicos par padarīto, nereti, emocionāli grūto darbu ikdienā un novēlu saglabāt izturību, profesionalitāti

un sirds siltumu, jo mūsu rūpes, atbalsts un palīdzība nepieciešama bērniem un pilngadīgām personām ar ierobežotu rīcībspēju tad, ja viņu vecāki vai tuvas personas dažādu iemeslu dēļ to nedara.

Bāriņtiesas darbinieku vārdā pateicos Nere-

tas novada domei par dāvāto uzticību un palīdzību novada pašvaldībai un pagastu pārvaldēm par atbalstu un sadarbību ikdienas darbā, par atbalstu un apsveikumu šajā svētku reizē.

Neretas novada bāriņtiesas priekšsēdētāja Inga Jermuša

Kārtējā Sēlijas jauniešu padomes "SēJa" sapulce



Sēlijas jauniešu padomes "SēJa" pārstāvji.

21. oktobra vakarpusē Neretas novada pašvaldības sēžu zālē uz kārtējo ikmēneša tikšanos ieradās Sēlijas jauniešu padomes "SēJa" pārstāvji. Darba kārtībā bija paredzēti vairāki nozīmīgi punkti, kuri bija jāizrunā.

Kā pirmais izskatāmais jautājums bija par Sēlijas novadu apvienības priekšsēdētāju tikšanos Viesītē, kuras laikā tika runāts arī par jau-

niešu padomi "SēJa". Sarunu laikā izkristalizējās, ka padomei jāorganizē ne tikai pasākumi Sēlijas jauniešiem, lai veicināti viņu savstarpējo draudzību, komunikāciju un sadarbību, bet arī jāveicina pasākumi, kas rosinātu jaunieši izzināt ko jaunu, uzdrīkstēties un attīstīt sevi kā personību. Viens no ierosinājumiem bija organizēt skolās tikšanos ar jaunajiem uzņēmē-

jiem, kuri varētu dalīties pieredzē par saviem veiksmes stāstiem uzņēmējdarbības attīstībā. Iespējams, tas iedrošinātu jauniešus sākt savu biznesu vai motivētu uz pilnveidošanos.

Tālāk padome diskutēja par nākamā gada aktivitāšu plānu. Sarunu laikā noskaidrojās lielākie pasākumi, kurus organizēt Sēlijas jauniešiem.

Sēlijas jauniešu padome nodibinājās šī gada maijā un, izvērtējot sadarbības nepieciešamību ar Latvijas Jaunatnes padomi, tika nolemts slēgt savstarpēju sadarbības līgumu, kas ļautu iesaistīties aktivitātēs arī valstiskā līmenī, pārstāvot Sēlijas jauniešu intereses. Tāpat radās ideja par "Sējas" kā oficiālas biedrības nodibināšanu. Tas pavērtu iespējas kopīgi iesaistīties dažādos projektos.

Nobeigumā tika izrunāts tuvojošais Sēlijas jauniešu padomes "SēJa" organizētais Helovīna pasākums 29. oktobrī Aknīstes novada Gārsenes takās.

Nākamā Sēlijas jauniešu padomes "SēJa" tikšanās būs 25. novembrī Krustpils novadā.

Agnese Rutka

Ikgadējā Saimnieču diena



Saimnieču dienā, viesojoties baronam Hānam, muižas Ragana apmeklētājiem organizēja atrakciju, lai atrastu vislabāko ēst gatavotāju muižā.

Neretas kultūras namā 12. novembrī ikviens bija laipni aicināts uz ikgadējo sieviešu organizācijas "Neretas papardītes" organizēto pasākumu "Saimnieču diena". Tradicionāli pasākuma rīts iesākās ar mājražotāju,

amatnieku tirdziņu, kurā varēja iegādāties dažādas rudens veltes, konservējumus un saldus našķus. Tāpat ikvienam, domājot par tuvojošajiem Ziemassvētkiem, bija iespēja nopirkt saviem mīļajiem amatnieku pašu

darinātas dāvanīņas – apsveikumu kartiņas, ziepes, dažādus dekoratīvus elementus.

Pasākuma turpinājumā visi cienājās ar Ērberģes muižas raganisko zupu, kuru vārīja un cienāja Neretas novad jaunieši, kas iesaistījušies projektā "PROTI un DARI!". Ne velti šī gada zupas izvēle bija Ērberģes muižas raganiskā zupa, jo Neretas kultūras namā Saimnieču dienā viesojās Ērberģes muižas barons Hāns, muižas Ragana un muižas preilene. Viņi vēlējās ar savu gardo zupu pacienāt arī Neretas iedzīvotājus.

Ierodoties Neretas kultūras namā, barons Hāns sniedza nelielu ieskatu par apdzīvotas vietas Ērbeģe nosaukuma izcelsmi. Tāpat padalījās ar divām īpašām ēdienu receptēm, kas ļoti iecienītas Ērberģes muižā. Viesošanās noslēgumā muižas Ragana pasākuma apmeklētājus iesaistīja kopīgā atrakcijā – pankūku cepšanā.

Saimnieču dienu noslēgumā projekta "PROTI un DARI!" jaunie Madara Zeltiņa organizēja īpašu "Saimnieču stafeti", kurā ikvienam dalībniekam bija jāparāda veiklība nomizojot kartupeļus, sastādot medus kūkas recepti un veicot citas aktivitātes. Balvas varēja iegūt saimnieciskas un noderīgas lietas virtuvei.

Agnese Rutka

Neretas novada jaunieši veiksmīgi uzsākuši startu Aizkraukles novada atklātajā čempionātā basketbolā



Neretas novada jauniešu basketbola komanda.

Lai veicinātu un popularizētu basketbola attīstību Aizkraukles novadā un tuvākajā apkārtnē, kā arī mudinātu ikvienu iesaistīties un

piekopt aktīvu dzīvesveidu, sporta klubs "Aizkraukle AV" sadarbībā ar Aizkraukles sporta centru organizē Aizkraukles novada atklāto

čempionātu basketbolā. Iespēja pieteikties šim čempionātam bija līdz šī gada 15. oktobrim. To izmantoja arī Neretas novada jaunieši, piesakot savu dalību sacensībās.

Komandas kapteiņa Maira Dzeņa iedrošināti, jaunieši 10. novembrī veiksmīgi aizvadīja savu pirmo spēli pret Aizkraukles veterānu komandu, iegūstot uzvaru ar rezultātu 53:40. Šī pirmā uzvara Neretas komandai sniedza lielu gandarījumu un azartu aizvadīt tikpat labi arī pārējās spēlēs. Komandas sastāvā spēlēja – Mairis Dzenis, Mīkus Saldovers, Didzis Blūms, Gatis Urķis, Aivis Mūrnieks, Klāvs Zigurds Kalnāre, Kristiāns Dimitrijevs, Aivis Podžuks, Artūrs Zastupņevičs, Sandis Gadišķis, Pēteris Pavlovičs, Andis Balulis un Juris Zans.

Basketbola čempionāts norisināsies līdz nākamajam gada 31. janvārim pēc īpaši sastādītu spēļu kalendāra.

Veiksmi Neretas komandai arī turpmākajās spēlēs!

Agnese Rutka

Volejbolistes ir gatavas sezonai



Neretas meiteņu komanda laukumā (no kreisās).

Ar 1. oktobri ir sākusies Latvijas Volejbola federācijas Kausa izcīņa jauniešiem, kurā sacensības notiek 7 grupās zēniem un meitenēm ar kopējo volejbolistu skaitu 2000; 187 komandās. Aizkraukles NSS U13 meiteņu grupā pārstāv trenera Imanta Silava trenētās Neretas vidusskolas volejbolistes. 23. oktobrī meitenes devās

uz Limbažiem, kur notika pirmā sabraukuma spēles. Kopā U13 meiteņu grupā ir 14 komandas. Limbažos Neretas volejbolistēm bija jaspēlē ar Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skolas, Gulbenes novada BJSS, Minus volejbola skolas (Rīga) un Rīgas Volejbola skolas komandām. Šogad meitenēm ir atļauti tādi volejbola

spēles elementi kā uzbrukums (gremde) un bloks.

Pirms sacensībām vairākas meitenes bija ieguvušas traumas un slimoja, tomēr uz sabraukuma spēlēm Limbažos gandrīz visas bija ierindā un rādīja atzīstamu spēli, ko apliecina arī spēļu rezultāti. Jāatzīst, ka komandai pietrūka Elizabetes Annas Sīpoliņas, kurai ierasties uz sacensībām tomēr liedza veselības stāvoklis. Endija Kaņele, Amanda Regute, Kitija Kuņecova, Luīze Liepiņa, Alise Vaičulena, Sintija Caune, Rūta Leite, Zita Tihonova demonstrēja ļoti skaistu volejbolu ar sarežģītām servēm, labu uzbrukumu un veiksmīgu bloku. Uzvarot 3:1 Rīgas VS, nospēlējot 2:2 ar Gulbenes BJSS un Minus VS, un zaudējot vienu spēli 1:3 Limbažu un Salacgrīvas NSS komandai Aizkraukles NSS volejbolistes izcīnīja 3. vietu.

Paldies Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktorei Laimai Grebskai! Tieši ar viņas atbalstu šīm volejbolistēm šogad ir jauna forma! Paldies!

Veiksmīgu un panākumiem bagātu sezonu visiem volejbolistiem!

Imants Silavs

Spēka diena Ērberģē

Ērberģes sporta hallē trenāzīeru zālē šogad iegādāti jauni trenāzīeri, kurus vakaros citīgi izmanto pagasta jaunieši, viņi vasarā labprāt trenējās arī pie ielu vingrošanas stieņiem halles iekšpagalmā. Treniņi rezultējās sacensībās.

12. novembrī Ērberģes sporta hallē tika organizēta Spēka diena. Sporta darba organiza-

tors Gundars Ziemelis šo sacensību organizēja kā spēka daudzciņu dažādām vecuma grupām – bija jāveic izturības vingrinājumi (atspiešanās no zemes, noturēšanās uz elkoņiem un pirkstgaliem guļus stāvoklī) un jāceļ svaru stienis. Vecuma grupā 6-10 gadi uzvarēja Zanda Zariņa, 10-15 gadu vecuma grupā 1. vieta Alenam Tomasam Griškevičam, 2. vieta Reinim

Zariņam, 3. vieta Dāvidam Laumanim, 15-18 gadu vecuma grupā 1. vieta Alenam Dobrovolškim, 2. vieta Laurai Annai Piterniecei, 3. vietā ierindojās Renārs Daugelis.

Paldies sporta darba organizatoram Gundaram Ziemelim par jauniešus piesaistošajām sacensībām!

Žanna Miezīte

Cūkmens Mazzalvē

Otrdien, 18. oktobrī, pie mums viesojās Cūkmens, jo pieņemām piedāvājumu piedalīties "Cūkmeņa detektīvi" LVM ekoprogramma pirmsskolā. Tās mērķis ir rosināt bērnus atbildību pret vidi, vairojot izpratni par vērtīgu un lieko dabā. Programma ir tapusi ar Latvijas vides aizsardzības fonda finansiālu atbalstu un veidota AS "Latvijas valsts meži" sociālās kampaņas "Nemēslo mežā!" ietvaros. Dāvanā saņēmām plakātu – Apskates objekti, atpūtas vietas un dabas takas, "Meža draugi" grāmatiņu, galda spēli "Meža detektīvi", bērnu mantiņu "Cūkmens".

Iepriekšējos gadus bijām iesaistījušies skolas EKO PROJEKTĀ, kurā radoši darbojamies un izzinājām tādas tēmas kā VESELĪBA, ŪDENS, MEŽS. Katrai tēmai bija pasākumi mācību gada garumā. Spiedām ābolu sulu un garšojām. Gatavojām biežpienmaizītes, ievērojām galda kultūru. Māmiņu dienā bērni kopā māmiņām, vecmāmiņām gatavoja augļu kompozīcijās, kuras pēc pasākuma paši apēda. Mācību gadu noslēdzām ar "Pirātu ballīti", kurā gatavojām laivu no ķirbiša un tajā sēdinājām rabarberus. Skolas kopgaldu apmeklējām ģerbušies kā pirāti. Pirms lādes meklēšanas pavingrojām, devāmies meklēt istu dārgumu lādi. Katram tika meklēšanas prieks un dāvanīnas.

Tēmā "Ūdens" gatavojām krāsainās limonādes, bērni ar vecākiem kopā rādīja grāmatiņas, kurās izzināja, kur paši izmanto



Mazzalves pamatskolas skolēni kopā ar skolotāju Aiju Dārziņu un Cūkmenu.

ūdeni ikdienā. Kur to redz dabā, ar ko var pārvietoties pa ūdeni? Tika gatavotas sniega kūkas, kuras dekorējām ar čiekuriem. Kausējām sniegu un lāstekas, lai laistītu puķes. Apmeklējām pagasta ūdens torni, redzējām no kurienes tas nokļūst līdz mums.

Tēmā "Mežs" veicām vērojumu parkā, kādi koki, kādi putni dzīvo. No dabas veltēm gatavojām kompozīcijas; čiekuru ezi, kastaņu čūsku, kļavu lapu rozītes. Tapa Adventes vainadziņi no dabas materiāliem. Vērojām zvēru pēdas sniegā. Bijām apskatīt pagasta kokzāģētavu. Vecāki kopā ar bērniem ga-

tavoja putnu būrišus, tos izvietojām skolas parkā. Katrs bērns var savu atrast un apskatīt. Mācību gada beigās devāmies stādīt mežu, izvietot savas aizlieguma, brīdinājuma zīmes, vācām atkritumus. Lielās EKO SKOLAS nometnē dalījāmies pieredzē.

Liels paldies AS "Latvijas valsts meži" par doto iespēju. Paldies Cūkmenam, kurš mēroja tālo ceļu, lai mūs apciemotu, paldies par dāvanām.

Mazzalves pamatskolas pirmsskolas skolotāja Aija Dārziņa

Viena diena mākslas

Agrs, dzestrs 1. novembra rīts, mūsu oranžajā busiņā 16 jaunieši dodas darba pilnā dienā uz Rīgu. Iepazīsim tuvāk latviešu dzejniekus, rakstniekus un māksliniekus.

Nonākuši Lāčplēša ielā, devāmies uz latviešu dzejnieka Aleksandra Čaka dzīvokli, kas šobrīd ir muzejs dzejnieka piemiņai.

Gide mūs iepazīstināja ar dzejnieka biogrāfiju un dzīvokļa iekārtojumu, kad A.Čaks tur dzīvoja. Daudzas telpas ir restaurētas, tomēr saglabājušies viņa trauki, mēbeles, kā arī rakstāmgalds. Čaka virtuve diemžēl ir pārvērsta par dienesta telpām. Ieraudzījuši plašu atskaņotāju, palūdzām, lai atskaņo dziesmu, ko laipni arī izdarīja. Mums izskaidroja dažādas gleznu īpatnības. Ekskursijas beigās cienājāmies ar tēju un smalkmaizītēm pie dzejnieka ēdamistabas galda.

Ekskursiju turpinājām dzejnieku Raiņa un Aspazijas mājā Baznīcas ielā. Tur iepazināmies ar viņu sadzīvi un radošo darbību. Noskatījāmies dokumentālo raidījumu par viņu dzīvi Latvijā un trimdā. Vēlāk devāmies aplūkot dzejnieku bibliotēku, kurā atrodas 6067 grāmatas 14 valodās un 2900

dažādi periodiskie izdevumi. Bibliotēkas krājums pieejams visiem interesentiem. Iepazinām dzejnieku sadzīves priekšmetus, mākslas darbus, Raiņa un Aspazijas dzīvokli, arī tajā saglabātas daudzas mēbeles un priekšmeti no viņu dzīves.

Raiņa istabā brūnā lāča āda uz grīdas un maza, šaura gultiņa. Nebijām domājuši, ka Rainis ir tik pieticīgs, pat nevar saprast, kā tāda gultā var gulēt.

Ar mūsdienīgo tehnoloģiju palīdzību uz sienas tika projicēti Raiņa un Aspazijas tēli, kuri aizvien tur darīja ikdienišķus darbus: limēja vēstules un šķiroja pastu. Palaikam iezvanījās Raiņa tālrunis.

Arī interesanti pavadījām brīvo laiku. Visi izklidām katrs uz savu pusi. Mūsu grupiņa gāja uz Hesburger. Kārtīgi paēduši, nedaudz pastaigājām pa tirdzniecības centru Vecrīga. Divas brīvās stundas jau bija paskrējušas vēja spārnēm.

Pēc šī nelielā pārtraukuma devāmies uz Nacionālo Mākslas muzeju, kur mums parādīja gleznas un skulptūras. Mēs iepazinām muzeju no pagrabstāva līdz pašiem bēniņiem. Katrai gleznai ir savs stāsts par

to, ko mākslinieks vēlējis sacīt, atainojot dažādus tēlus. Uzzinājām par skulptūru novietojumu pirms un pēc telpu restaurācijas. Pa ugunsdrošām metāla kāpnēm uzkāpām līdz pašai augšai uz balto telpu, kurā gan sienas, gan arī griesti bija balti. Pēc tam tikām uz telpu, kurā tika izstādīta Raimonda Staprāna gleznu izstāde Piecas gleznas, izstādes telpas grīda bija no stikla, tāpēc varēja redzēt apakšējo stāvu.

Atradām Jāņa Jaunsudrabiņa Baltās grāmatas ilustrācijas, un bijām iepriecināti, ka mūsu mākslinieks ir atzīts kopā ar daudziem citiem ievērojamiem māksliniekiem.

Uzņēmuši daudz informācijas par latviešu māksliniekiem, dzejniekiem un rakstniekiem, devāmies mājās.

Ikatram derētu izstaigāt šos muzejus un uzzināt ko jaunu par saviem latvju tautas dižgariem. Neviens cits, izņemot mūs, šo vērtību nesaglabās.

Vislielākais paldies mūsu muzeja Riekstiņi vadītājam Ilzei Līdumai par interesanto ekskursiju!

Muzeja draugu vārdā Eriņa Cepurīte un Sanija Dāldere



Neretas novada Pilskalnes pagasta Gricgalē pasta pakalpojumus nodrošinās atbilstoši pieprasījumam

Zemā pasta pakalpojumu pieprasījuma dēļ Neretas novada Pilskalnes pagasta Gricgalē no 2016.gada 22.novembra tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis, pielāgojot to iedzīvotāju reālajām vajadzībām. Turpmāk šajā teritorijā pasta pakalpojumi tiks nodrošināti jau esošajā pasta pakalpojumu sniegšanas vietā Nākotnes ielā 4, Pilskalnē, Pilskalnes pag., Neretas nov., LV-5110, katru darbdienu no plkst.14.30 līdz 15.30. Iedzīvotāji arī turpmāk saņems visus pasta pakalpojumus, kas bija pieejami līdzšinējā nodaļā, vai arī varēs izvēlēties saņemt tos pie pastnieka savā dzīvesvietā.

Nemot vērā niecīgo pasta pakalpojumu pieprasījumu, kas Gricgales pasta nodaļā veido vidēji divus darījumus darbdienu un rada ikgadējos zaudējumus Latvijas Pastam vairāk nekā 5000 eiro apmērā, tiek mainīts pasta nodaļas darbības modelis, bet iedzīvotājiem arī turpmāk būs pieejami visi nepieciešamie pasta pakalpojumi.

Tāpat kā līdz šim, jaunajā pasta pakalpojumu sniegšanas vietā iedzīvotājiem būs pieejami visi pasta pakalpojumi un arī citi pakalpojumi, kurus nodrošina Latvijas Pasts: preses izdevumu abonēšana, vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un pārrobežu vēstuļu korespondences saņemšana un nosūtīšana, iekšzemes un pārrobežu pasta paku saņemšana un nosūtīšana, pastmarku un aplokšņu iegāde, iemaksas Pasta norēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pārvedumu izmaksa, komunālo maksājumu un citu rēķinu ap-

maksa, komercpreču iegāde mazumtirdzniecībā.

Jebkuram reģionu iedzīvotājam jau patlaban ir plašas iespējas saņemt nepieciešamos pasta pakalpojumus arī pie pastnieka tieši savā dzīvesvietā, ja ir grūtības nokļūt uz pasta pakalpojumu sniegšanas vietu. Pastnieks klienta dzīvesvietā nodrošina naudas pārvedumu un pensijas saņemšanu, komunālo un citu rēķinu apmaksu, pastmarku un aplokšņu iegādi, pastkaršu un vēstuļu nosūtīšanu, preses izdevumu abonēšanu, sūtījumu piegādes pieteikšanu mājās, iemaksu un izmaksu veikšanu PNS kontā u.c.

Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtījuma saņemšanu, iedzīvotājiem ir iespēja pieteikt sūtījuma bezmaksas saņemšanu Gricgales pasta pakalpojumu sniegšanas vietā, iepriekš zvanot pa tālruni 65176233 un norādot datumu, kurā klients vēlas saņemt pasta sūtījumu. Savukārt, apmeklējot Neretas pasta nodaļu, sūtījumu saņemšana iespējama katru darbdienu no plkst.8 līdz 17 un sestdienās no plkst.9 līdz 13 bez iepriekšēja pieteikuma.

Pasta pakalpojumu sniegšanas vietu skaitu un izvietojumu nosaka Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmums Par universālā pasta pakalpojuma saistībām, kas paredz, ka Latvijas Pastam katra novada teritoriālajā vienībā ir jānodrošina vismaz viena pasta pakalpojumu sniegšanas vieta.

Gricgales iedzīvotāji par pasta pakalpo-

jumu saņemšanas iespējām ir informēti no 24.oktobra, saņemot informatīvus paziņojumus savās pastkastītēs.

Par VAS Latvijas Pasts

Latvijas Pasts nodrošina plašāko pasta pakalpojumu pieejamību visā Latvijas teritorijā, uzturot vairāk nekā 600 pasta pakalpojumu sniegšanas vietu. Uzņēmuma pamatfunkcija ir universālā pasta pakalpojuma sniegšana, papildus nodrošinot arī komercpārvaldājumu, eksprespasta, maksājumu, preses, mazumtirdzniecības un filatēlijas pakalpojumus. Latvijas Pasts ir valstij pilnībā piederošs uzņēmums, kurā strādā vairāk nekā 4200 darbinieku. Uzņēmuma iekšzemes sūtījumu piegādes kvalitātes mērījumus veic viena no Latvijas vadošajām tirgus, sociālo un mediju pētījumu aģentūrām TNS Latvia, savukārt pārrobežu sūtījumu piegādes kvalitātes kontroles mērījumi tiek nodrošināti Starptautiskās pasta korporācijas (International Post Corporation) ietvaros ar izpēti kompāniju TNS, Ipsos un Quotas starpniecību.

Papildu informācija:

Vineta Danielšone
Sabiedrisko attiecību speciāliste
 Tālr.: +371 67608504
 Mob.: +371 26722585
 E-pasts: pr@pasts.lv; vineta.danielšone@pasts.lv
twitter.com/latvijas_pasts;
facebook.com/latvijas.pasts

2. decembrī plkst. 19.00
Neretas kultūras namā
Laipni lūgti uz Valda Sloga radošo vakaru

“Mirdzums tavās acīs...”

Piedalās: *Valdis Slogs, Iveta, Jānis un Vairis Kraševski, Zigurds Kalnāre, Edvīns Sņķeris, Dainis un Adrians Grīni.*

Pasākuma vadītāja: *Iveta Kraševska*

Ieeja koncertā: *brīva*

Plkst.22.00 - Balle Spēlē Valdis ar draugiem

Ieeja ballē: 4,00 Eur

Iespēja pasūtīt galdiņu. Tālrunis 26359164





Pateicība

Bērnu dienas centra "Vālodzīte" audzinātājas Danute un Baiba izsaka sirsnīgu paldies Zeltītei Odiņai par organizēto talku centriņa labiekārtošanas darbos, kā arī čaklajiem palīgiem – Astrai Saveļļevai, Annai Grenčiņai – Grenციenei, Sigitai un Uldim Briežiem, Tamārai Romanovai, Kasparam Baltacim, Ligitai Eļļukai un palīgiem no sociālā aprūpes centra "Latgale" filiāle "Mēmele".

Liels paldies Raivim Zembergam, Ivaram Bidzānam un Zigmāram Dubinskim par rotaļu laukuma labiekārtošanu.

26. novembrī plkst. 13.00
Neretas kultūras namā



Ēriks Loks

**"Mēness ripa
manā cepurē"**

**Dziesmas un sarunas liriskā,
mierīgu pārdomu noskaņā, ģitāras
pavadījumā.**

leeja: 2,00 Eur
Neretas pagasta lauksaimniekiem ar ielūgumiem
(ielūgumus var saņemt pie lauksaimniecības
konsultantes M. Grinvaldes)

Sākusies ziemas uzņemšana Jauniešu garantijas bezmaksas mācībām

Sākusies dokumentu pieņemšana *Jauniešu garantijas* pusotra vai gada izglītības programmās, kurās bez maksas var iegūt darba tirgū pieprasītu kvalifikāciju kādā no 59 profesijām. Ziemas uzņemšanā audzēkņus gaida 24 profesionālās izglītības iestādēs visā Latvijā.

"*Jauniešu garantijas* mācībās pēdējoreiz piedāvājam apgūt profesiju pusotra gada izglītības programmās, kurās var pieteikties jaunieši ar vidējo vai vidējo profesionālo izglītību. Tā kā *Jauniešu garantijas* projekts noslēdzas 2018. gadā, tad uzņemšanā 2017. gada vasarā jaunieši varēs pieteikties mācībām tikai gadu ilgajās profesionālās izglītības programmās," stāsta Valsts izglītības attīstības aģentūras (VIAA) Profesionālās izglītības projektu departamenta direktore Elīna Purmale-Baumane.

Šajā ziemā pusotra gada laikā jaunieši var izvēlēties apgūt kādu no 38 profesijām. To vidū ir tādas populāras profesijas kā grāmatvedis, automehāniķis, SPA speciālists un lauku īpašuma apsaimniekotājs. Var apgūt arī jauniešu vidū mazāk pieprasītas, bet darba tirgū nepieciešamus arodus kā, piemēram, poligrāfijas ražošanas tehniķis, floristikas speciālists, namdaris, bārmenis vai būvkonstrukciju montētājs.

Piedāvājumā ir arī 21 profesija, kuru var apgūt gada laikā. To klāstā ir tādas iepriekšējās uzņemšanās populāras profesijas kā pavārs, frizieris, lietvedis, atslēdznieks un metinātājs, tomēr jaunieši ir gaidīti arī citās kvalifikācijās, piemēram, šuvējs, mūrnieks, bārmenis, autoatslēdznieks un motorzāģa operators.

Lai apgūtu profesiju *Jauniešu garantijas* profesionālās izglītības programmās, jauniešiem

jābūt vecumā no 17 līdz 29 gadiem ar pamatskolas, vidusskolas vai vidējo profesionālo izglītību. Jauniešiem var strādāt algotu darbu vai būt pašnodarbināts. Pieteikties mācībām var arī vakarskolu audzēkņi un ikviens, kas iegūst vidējo izglītību tālmācībā, studē nepilna laika studiju programmās augstskolās vai atrodas bērnu kopšanas atvaļinājumā.

Mācības *Jauniešu garantijā* ļauj saņemt stipendiju no 70 līdz 115 eiro mēnesī, ja jauniešiem ir sekmīgs, kā arī nepieciešamos mācību līdzekļus, bezmaksas vietu dienesta viesnīcā un karjeras atbalsta pasākumus. Mācības ietver 15 nedēļu ilgu kvalifikācijas praksi, kuras laikā tiek apmaksāti ceļa izdevumi un naktsmītne, ja nepieciešams.

Dokumentus izvēlētajā profesionālās izglītības iestādē pusotru gadu ilgajās programmās var iesniegt līdz 2017. gada 6. janvārim, savukārt gadu ilgajās - līdz 17. februārim. Ar visām *Jauniešu garantijas* profesijām, izglītības iestādēm, uzņemšanas noteikumiem un priekšrocībām var iepazīties VIAA mājaslapā: www.viaa.gov.lv/jauniesugarantija. Projekta *Jauniešu garantija* aktivitāti "Sākotnējās profesionālās izglītības programmu īstenošana *Jauniešu garantijas* ietvaros" finansē ar ES Jaunatnes nodarbinātības iniciatīvas un Eiropas Sociālā fonda atbalstu, kā arī no Latvijas valsts budžeta. Papildu informācija:

Kristīne Keiča, VIAA Komunikācijas un programmu publicitātes nodaļas sabiedrisko attiecību speciāliste

**Tālr.: 67854760; Mob.: 28628088
e-pasts: kristine.keica@viaa.gov.lv**

Neretas novadā veic infrastruktūras uzlabojumus

««Sākums 3.lpp.

Pastāv reālas iespējas, ka nākamgad INTERREG projekta ietvaros tiks atjaunota sega valsts reģionālā autoceļā P75 Jēkabpils – Lietuvas robeža posmam Nereta – Suvainiški 4,4 km garumā un posmam Nereta – Sleķi 1,2 km garumā. Vienkāršāk izsakoties visam ceļa posmam no Rīgas – Daugavpils šosejas līdz Suvainiškiem Lietuvas pierobežā. Šī ceļa posma segumam tiks veikta trīskārša virsmas apstrāde ar bitumena emulsiju jeb, tā saucamo, melno segumu. Pašvaldība savu iespēju robežās ir sekmējusi šī projekta īstenošanu. Pēc Eiropas Komisijas pieprasījuma esam iesnieguši savu sociāli ekonomisko pamatojumu, izvērtējuši ceļa noslogojumu, saskaņojuši novada pašvaldības interesēm atbilstošu autoceļa tehnisko projektu. Uzskatu, ka šis ceļš būs nozīmīgs tranzitkravu pārvadātājiem un ļoti svarīgs

mūsu novada iedzīvotājiem.

Jau nākamgad tiks pabeigta rekonstrukcija valsts autoceļa Vecumnieki – Nereta – Subate (posmam Krasti – Ērberģe). Ja viss noritēs pēc plāna, tad tiks renovēts arī šī paša ceļa posms no Zalves pagrieziena (apļa) līdz Neretai. Līdz ar to mūsu novada teritorijā visā tās garumā būs sakārtots valsts autoceļš Rīgas un Daugavpils virzienā. Savukārt Valsts autoceļu sakārtošanas programmā 2014 – 2020. gadam norādīts, ka uzlabojumus paredzēts veikt arī ceļam Jēkabpils virzienā. Diemžēl šajā programmā nav iekļauts mūsu novada garākais grants seguma ceļš Nereta – Gricgale – Ērberģe. Nav palīdzējusi iedzīvotāju iniciatīva, savācot parakstus, lai šis ceļš tiktu renovēts. Vienīgi jācer, ka savlaicīgi tiks veikti šī ceļa kritisko posmu remontdarbi.

**Arvīds Kviesis,
Neretas novada Domes priekšsēdētājs**



Man dvēsele Latvijas pilna



Mūsu mīļajai Latvijai izteikti raksturīgi četri gadalaiki, kad atklājas to krāšņums, krāsas, smaržas un skaņas. Ik gadu patriotu mēnesī – novembrī – visspilgtāk iekrāsojas Latvijas karoga sarkanbaltsarkanās krāsas, kad gandrīz katrs pie krūtīm sprauž sarkanbaltsarkanu lentīti vai iedezina svecīti logā karoga krāsās.

Neretas Jaņa Jaunsudrabiņa vidusskolā

tradicionāli Latvijas svētkos, kas ir arī katra iedzīvotāja svētki, norisinājās ikgadējais skolēnu koncerts, kurā dziedāja, dejoja, runāja dzeju par Latviju un paspilgtināja ikvienu sirdi patriotismu.

Koncertu atklāja izglītības iestādes Skolēnu pašpārvaldes prezidents Mikus Saldovers. Savā uzrunā viņš iezīmēja nozīmīgākos gadus un no-

tikumus Latvijas vēsturē. Tālāk vārds tika dots skolas direktorei, kura ar lepnumu un gandarījumu izklāstīja sasniegtos rezultātus "Draudzīgā aicinājuma fonda Skolu reitingā." Ar ziediem tika teikts paldies skolotājiem, kuri ir pamats šo panākumu sasniegšanā. Protams, bez centīgiem skolēniem tas nebūtu iespējams, tieši tāpēc arī viņi saņēma pateicības vārdus.

Tālāk turpinājās svētku koncerts, kurā gan lielāki, gan mazāki skolēni dziedāja, dejoja un skaitīja dzejoļus. Ļoti aktīvi muzicēja ģitāristu pulciņa dalībnieki. Prieks par jaunajām vieskolniececēm no Vācijas un Taizemes, kuras iesaistījušās gan deju kolektīvā, gan korī un īsā periodā spējušas iemācīties dejas soļus un dziesmu vārdus.

Noslēgumā piederību patriotismam veicināja un emocionāli aizkustināja skolēnu kora izpildītā dziesma "Saule, Pērkons, Daugava".

Agnese Rutka

Ar latvju zīmēm par Latviju

Mūsdienu straujajā tehnoloģiju attīstībā mēs nepelnīti piemirstam Latvijas tautas senākās vērtības – latvju zīmes, kuras izsenis latvieši pārzināja un izmantoja tās sargājot sevi, saimi un mājokli, novietojot tās pie dzīvojamās un saimniecības ēkām, pagalmos un dārzos, ieaužot jostās, segās un ieadot zeķēs.

Mazzalves pagastā 15. novembrī, sagaidot Latvijas 98. dzimšanas dienu, norisinājās svinīgais koncerts, akcentējot arī latvju senās zīmes.

Tradicionāli pasākumu atklāja Mazzalves pagasta pārvaldes vadītāja Zeltīte Odiņa, atskatoties uz gada laikā paveikto pagastā. Ar ziediem un īpašu ierakstu Mazzalves pagasta Goda grāmatā tika sveikti un atzīmēti tie ļaudis, kas ar savām iniciatīvām, radošumu, aktivitāti un entuziasmu veicina pagasta attīstību un atpazīstamību. Paldies vārdus saņēma pagasta represētie cilvēki un leģionāri.

Pēc pirmās pasākuma daļas noslēguma,



Mazzalves pagasta pašdarbnieku dziedošais kolektīvs un Mazzalves pamatskolas skolēni noslēgumā vienotās kopīgā dziesmā.

ikviens baudīja īpašu svētku koncertu. To kuplināja Mazzalves pamatskolas dziedošie, teatrālie, dejojošie un izteismīgas runas skolēni. Latviskas dziesmas un dejas izdziedāja, izdejo-

ja pagasta pašdarbnieku kolektīvi – brīvā stila deju kopa "Mozaika" un dziedātāju kopa.

Noslēgumā visi vienotās kopīgā dziesmā.

Agnese Rutka

Sproģu pamatskolā Latvijas svētkiem īpaša torte

Atzīmējot Latvijas Republikas proklamēšanas 98. gadskārtu, Sproģu pamatskolā norisinājās ikgadējais svinīgais koncerts. Jubilejās pieņemts, ka galdā tiek celta īpaša svētku torte. Arī Sproģu pamatskolā skolēni bija citīgi strādājuši, lai par godu Latvijas 98. dzimšanas dienai ikvienu iepriecinātu pašu darināta torte. Tā sastāvēja no 7 kārtām un katrā klase bija radoši piedomājusi, lai tortē attēlotu to, ar ko mēs varam lepoties savā dzimtenē.

Mūsu bagātība – latviešu valoda, ziedošas plavas vasaras dienās, stiprie un spēcīgie ozoli, zilie ezeri un upes, dzērveņu skābi saldenā garša, rupjmaizes klaips un pāri visam Baltijas jūra – šis un daudz kas cits ir mūsu ierastās ikdienas vērtības. Iedezot svecītes svētku tortē, skolēni skaitīja



Sproģu pamatskolas skolēni, skolotāji un vecāki pie īpašās Latvijas svētku tortes.

dzejoļus par Latviju un dziedāja dziesmas.

Nākamajā dienā, turpinot atzīmēt Latvijas dzimšanas dienas svētkus, sākumskolas skolēni

gatavoja īpašu saldo, dekorējot to sarkanbaltsarkanā krāsā kā Latvijas karogs.

Agnese Rutka

Neretas novadā atjauno ielas un laukumus

««Sākums 1.lpp.

Tas ir simboliski, ka ielu atklāšanas pasākumu svinam Tirgus laukumā, jo Nereta kādreiz bija slavēta ar saviem tirgiem un mēs vēlamies, lai šī tradīcija atdzimst. Patiesībā padarīts ir daudz vairāk, jo šodien mēs nododam ekspluatācijā piecus renovētus objektus. Es saku lielu paldies visiem, kas ieguldījuši savu artavu, lai ielas un laukumi iegūtu jaunu izskatu».

Noslēgumā svinīgi tika pārgriezta lenta un visi pasākuma dalībnieki kopīgi nodziedāja dziesmu "Brauciet lēnām pār tiltu draugi" un cienājās ar konfektēm.

Arī turpmāk Neretas novada pašvaldība turpinās cītīgu darbu pie pašvaldības ceļu un ielu infrastruktūras uzlabošanas darbiem.

Agnese Rutka



Atjaunotā Pētera Lodziņa iela. Foto: M.Dzenis

Tūkstošiem svecīšu liesmiņu izgaismo Latviju



Piektdien, 11. novembrī, visā Latvijā atzīmēja Lāčplēša dienu, kad teju katra nama logos iemirdzējās gaišas svecīšu liesmiņas. Šogad aprit 97. gadi kopš nozīmīgāks uzva-

ras pār Bermonta karaspēku 1919. gada 11. novembrī. Neretas novada Neretas pagastā ar simbolisku Lāču gājienu un kvēlojošām lāpām ikviens pasākuma dalībnieks piemi-

nēja un godināja Latvijas brīvības cīnītājus.

Braši un stalti zemessargiem soļojot un nesot rokā Latvijas sarkanbaltsarkano karogu, Lāču gājienu dalībnieki no Neretas kultūras nama devās uz Ķesteru kapiem, lai pie Lāčplēša kara ordeņa kavalieru Augusta Aperjota un Jāņa Kramiņa atdusas vietām noliktu ziedus un svecītes. Iepriecināja, ka šogad Lāču gājienu kuplināja tieši bērni ar vecākiem, mācot jau no mazotnes ikvienam patriotismu, vēstures izziņāšanu un mīlestību uz savu valsti.

Pasākuma laikā izskanēja patriotiskas un aizkustinošas dziesmas no sieviešu vokālā ansambļa "Kadence". Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas vēstures skolotāja Lija Saldovere sniedza nelielu ieskatu 1919. gada notikumos.

Ar patriotisku noskaņu sirdī Lāču gājienu dalībnieki vēl vairāk stiprināja savu pierību Latvijas valstij.

Agnese Rutka

Lāču gājiens 11.novembrī



11.novembrī visu dienu Mazzalves pamatskolas svētku noskaņā rotātājā vestibilā klusi-

nāti skanēja strēlnieku dziesmas. 11.novembra vakarā Mazzalves pamatskolas pagalmā tradi-

cionāli pulcējās skolēni, skolēnu vecāki, pagasta iedzīvotāji, lai dotos lāču gājienu uz Piemiņas laukumu pagasta centrā. Arī šogad, skatot strēlnieku dziesmām, tika degtas lāpas un lieli un mazi kārtojās lāču gājienu. Nest Latvijas karogu gājienu priekšgalā tika uzticēts Norbertam Bergmanim. Gājiens aizvījās cauri visam pagasta centram, un pie pagasta gājienu dalībniekus sagaidīja pagasta pārvaldes vadītāja Zeltīte Odiņa. Dzeju runāja Anna Laura Piterniece. Viņa savā uzrunā aicināja būt savas dzimtas puses, sava pagasta, sava novada patriotiem. Piemiņas laukumā gājienu dalībniekus uzrunāja skolas direktors Aivars Miezītis, viņš teica, ka mūsu zeme ir tik stipra, cik mēs to stipru veidojam. Par 11.Novembra vēsturiskajiem notikumiem stāstīja vēstures skolotāja Anda Freimane. Patriotiskas dzejas runāja Dagne Logina.

Žanna Miezīte



Uzaicinājums uz tikšanos Rīgas Stradiņa universitātē

1. novembrī uz Rīgas Stradiņa universitāti devās Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktore vietniece, ķīmijas skolotāja Viktorija Trukša, bioloģijas skolotāja Sandra Silava, angļu valodas skolotāja Ruta Aukšpole un latviešu valodas skolotāja Dace Kronīte. Iepriekšminēto priekšmetu centralizēto eksāmenu rezultāti ir svarīgi, stājoties RSU. Vēl universitāti apmeklēja bibliotekāre Rita Trukša, kas bibliotekārajās stundās vada arī nodarbības par karjeras izvēli. Tika uzaicināti arī tie skolēni, kas nākotnē, iespējams, savu karjeru veidos ar medicīnu.

Pēc RSU mācību prorektores Tatjanas Koķes uzrunas arī skolotāji devās uz darba grupām, lai diskutētu par pašreizējo sadarbību starp vidējo un augstāko izglītību, kā arī lai rastu jaunas idejas un iniciatīvas arvien ciešākai sadarbībai. 11. klases skolnieks Pēteris Pavlovičs un 12. klases skolnieks Mikus Saldovers piedalījās diskusijas grupā „No skolēna par studentu”, atbildot uz jautājumiem „Kā būt gatavam studijām un izvairīties no kultūršoka”. Tikšanās noslēgumā darba grupu vadītāji prezentēja galvenos secinājumus. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidussko-

la saņēma Pateicību par izcili sagatavotiem, ziņoņiem un mērķtiecīgiem jaunajiem Rīgas Stradiņa universitātes studentiem.

Ekspedīcija pa RSU deva ieskatu Mikrobioloģijas laboratorijās. Tika apskatītas mācību telpas, kur ir praktiskās nodarbības topošajiem stomatologiem.

Šis pasākums bija nozīmīgs arī ar to, ka reāli bija redzama vidējās un augstākās izglītības sasaiste.

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas skolotāja

Jaunieši darbojas projektā “PROTI un DARI!”



Projekta “PROTI un DARI!” jaunieši uzklaua Aizkraukles Profesionālās vidusskolas izglītības iespējas.

Turpinās projekta “PROTI un DARI!” pasākumi.

Novembrī Mazzalves jauniešiem bija iespēja gatavot Ziemassvētku dāvanīņas pasniedzējas Andas Skrupskas vadībā.

Daļa jauniešu apmeklēja Aizkraukles profesionālo vidusskolu un izzināja, kādas specialitātes tur var apgūt, apskatīja skolas kabinetus. Daži no jauniešiem ieinteresējās par iespēju Aizkrauklē iegūt profesiju, jo

NACIONĀLAIS
ATTĪSTĪBAS
PLĀNS 2020



EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

skola tiešām ir ļoti sakārtota un labi aprīkota, ir teicama materiāli tehniskā bāze.

Novembrī daļa jauniešu apmeklēja SIA “Melānija M” un izzināja, kādas ir uzņēmējdarbības iespējas un riski. Jaunieši izpētīja, kā iekārtot virtuvi, kā organizēt maza uzņēmuma darbu. Bija arī iespēja baudīt sarazoto produkciju.

Šogad tradicionālo Saimnieču dienu Neretā organizēja un vadīja biedrība “Neretas pārdarītes” un projektā “PROTI un DARI!” iesaistītie jaunieši. Jaunieši bija tie, kas vārīja gardo “Raganu zupu” un cienāja ar to pasākuma apmeklētājus.

Projekta “PROTI un DARI!” vadītāja
Neretas novadā Žanna Miežīte

Lāčplēša dienas pasākumi

11. novembris sākās ar audzināšanas stundu, kurā katrā klasē skolēni ar audzinātājiem runāja par Latvijas brīvības cīņās kritušo varoņu piemiņas dienu: tās vēsturi, tradīciju – sveču iedegšanu un lāpu gājienu, iepazīs ar to, kā tapusi spēlfilma “Rīgas sargi” vai rīkoja erudīcijas konkursu par Latviju.

Tēvzemes nedēļā mudinām pie apģērba piespraust auduma lentīti Latvijas karoga krāsās.

Pēcpusdienā jau piekto gadu Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā notika Ierindas skate trīs vecuma grupās. Ierindas skati vadīja un komandiera ziņojumu pieņēma direktore Laima Grebska. Komandiera darbību (2. – 4. klasei) un stāšanos ierindā vērtēja skolotājs Zigurds Karols. Seniors Dainis Nāburgs vērtēja pagriezīenus uz vietas un klases soļošanu kustībā. VUGD Aizkraukles brigādes Neretas posteņa vecākais komandieris Juris Gorbačovs vērtēja apstāšanos pēc kustības,

pieiešanu pie komandiera un pagriešanos individuāli. Neretas pagasta pārvaldes vadītājs Juris Zālītis vērtēja komandiera darbību 5. – 8. un 9. – 12. klasei. Skolotāja Anita Šolmane vērtēja dziesmu, bet skolotāja Inita Kalniņa – komandas noformējumu. Par katru kritēriju maksimāli varēja dabūt 5 punktus, bet drikstēja likt arī puspunktu.

2. – 4. klases grupā 1. vietu ieguva 4. klase, saņemot 34,5 punktus no 35 maksimālajiem. Paldies komandierei Sanijai Girsonei un audzinātājam Dairai Osītei!

5. – 8. klases grupā uzvarēja 8. klase ar 43 punktiem. Tāds pats punktu skaits tika iegūts 6. klasei (audzinātāji Ruta Aukšpole un Mairis Dzenis). Taču 8. klases komandiera Kristapa Griķa darbība tika novērtēta ar maksimālajiem punktiem. Līdz ar to komisija nolēma 1. vietu piešķirt 8. klasei (audzinātāja Inta Vasariņa).

9. – 12. klases grupā ceļojošo kausu (tiek piešķirts visās trijās vecuma grupās)

izcīnīja 12. klase un viņu komandieris Mikus Saldovers, no komisijas saņemot 44,5 punktus. Paldies audzinātājam Egijai Apiņai!

Komisija uzteica 10. klases viesskolnieces Paulas Amrei Hainz patriotisko dziedājumu un 11. klases viesskolnieces Namtanans soļošanu. Patikami redzēt, kā Ierindas skatē soļo tie skolēni, kas šogad pirmo gadu mācās mūsu skolā.

Direktore pateicās klases audzinātājiem par ieguldīto darbu ne vien mēģinot, bet arī domājot par komandas vienādu noformējumu.

Pateicība arī sporta skoltājiem Mairim Dzenim un Zigurdam Karolam par palīdzību mēģināšanā.

Diena noslēdzās ar lāpu gājienu uz Ķesteru kapsētu, kur guldīti divi Lāčplēša ordeņa kavalieri.

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas skolotāja

“Iepazīstam Sēliju” Helovīna pasākumā



Helovīna pasākuma jaunieši no Neretas novada.

Helovīns jeb Visu svēto diena ir pasākums, kuru atzīmē ik gadu 31. oktobrī. Jāpiebilst, ka šie nav latviešu tradicionālie svētki, bet gadu no gada aizvien vairāk Latvijas iedzīvotāju vairākkārt aizrāvušies un iesaistījušies aktivitātēs, kuras raksturīgas šiem svētkiem.

Pirmo gadu Sēlijas novadu jauniešu padome “SēJa” 29. oktobrī nolēma organizēt kopīgu saliedēšanās pasākumu Sēlijas jauniešiem “Iepazīsim Sēliju”. Pirmie, kas uzņēma visus jauniešus un iepazīstināja ar savu novadu bija Aknīste.

Visas dienas garumā Sēlijas jaunie-

šu padome “SēJa” Gārsenes takās ierīkoja īpašu trasi ar vairākiem kontrolpunktiem. Šajos kontrolpunktos bija paredzēti dažādi uzdevumi un izdarības, kas ikvienā viesā mazākas vai lielākas bailes. Vienā no kontrolpunktiem pasākuma dalībnieki iesaistījās eruditā ar mērķi iepazīt Sēlijas kultūrvēsturiskās vietas. Par katru nepareizu (vai pareizu) atbildi ikvienam seņā iebēra miltu sauju. Šausmu trases aptuvenais garums bija 4 km. Neizpalika bez baismīgām skaņām un kļiedzieniem kaut kur tālumā, kas trases gājējiem veicināja vēl lielākas bailes.

Pirms trases uzsākšanas jaunieši tika sadalīti vairākās komandās. Lai veicinātu jauniešu savstarpējo iepazīšanos un sagaidītu tumsas iestāšanos, Helovīna pasākuma dalībnieki iesaistījās vairākās saliedēšanās spēlēs. Čaklākie novadi bija īpaši gatavojušies šim pasākumam un ietērpušies maskās vai spocīgi sakrāsojuši sejas, kā arī izgriezuši Helovīna ķirbi.

Paldies Neretas novada aktīvajiem jauniešiem, kuri labprāt iesaistījās šajā pasākumā. Paldies arī meitenēm, kas izgreda baismīgo Helovīna ķirbi! Paldies arī Zalves pagasta bibliotekārei Sondrai Bulindžai par jauniešu pavadīšanu uz un no pasākuma!

Noslēgumā Gārsenes pili jaunieši baudīja siltu zupu.

Agnese Rutka

9. klases mācību ekskursija pa A. Pumpura eposa Lāčplēsis vietām

18. oktobrī 9. klases skolēni devas mācību ekskursijā, kurā svarīgākas pieturvietas bija saistītas ar Latvijas vēsturi un literatūru, ka arī ar A. Pumpura eposu Lāčplēsis.

Pirmā apskates vieta bija Pļaviņu HES, kas ir cieši saistīts ar fizikas mācību priekšmetu. Tur varēja uzzināt daudz par HES un tā vēsturi. Tas ir lielākais HES Latvijā.

Otrā apskates vieta bija Uldevena pils. Šī pils ir ideālkonstrukcija 11.-12. gs. pilij. Tai par pamatu ir ņēmti arheoloģiskie izrakumi un materiāli no dažādam Latvijas vietām. 11.-12. gs. pils atrašanās vieta bija pašreizējās Lielvārdes pilsdrupu vieta Daugavas krastā. Priecājamies,

ka par Uldevena pili stāstīja pilskungs - vēstures entuziasts un karikatūrists Agris Liepiņš.

Trešā pieturvieta bija Lielvārdes A. Pumpura muzejs. Muzejā varēja uzzināt daudz par A. Pumpura dzīves gājumu. A. Pumpurs ir autors vienīgajam latviešu eposam. Muzejā skolēni varēja izspēlēt 3 dziedājumus no eposa, un tā varēja labāk izprast varoņu raksturus un uzvedību. Mums bija ļoti apbrīnojama gide, kura savu darbu veica ar lielu entuziasmu un aizrautību.

Pēdēja pieturvieta bija Ogres zilie kalni-Milžu taka. Tā ir šķēršļu josla, lai to izietu, ir vajadzīga liela drošība, jo trases bija patiešām

ļoti grūtas. Otrā trasi izgāja 9 cilvēki, bet melno jeb trešo trasi visu pilnībā izgāja tikai 3 cilvēki. Lai ietu šo trasi bija nepieciešama instruktoru atļauja. Pēc instruktoru teiktā, no trešās trases tiek celti uz zemes ļoti daudzi cilvēki: katrā pietkā sieviete un katrs trešais vīrietis.

Ekskursija bija ļoti jauka un pamācoša. Priecājamies, ka mūsu skolā vienai mācību ekskursijai gadā katrāi klasei tiek apmaksāti transporta izdevumi. Esam ļoti pateicīgi direktorei par šo iespēju.

Ingūna Dubovska,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas
9. klases skolniece

Tikšanās ar filmas “Kvanta kods” režisori

7. novembrī 7. stundas laikā 8. – 12. klases skolēniem notika tikšanās ar iepriekš noskatītās filmas “Kvanta kods” režisori un scenāristi Santu Skuteli. Mums bija lieliska iespēja uzzināt sīkāku informāciju par to, cik ilgā laikā, kādā veidā, cik cilvēkus iesaistot un cik darba ieguldot radās šī ļoti interesentā filma “Kvanta kods” par Latvijas fiziķi

Vjačeslavu Kaščejevu. Uzzinājām interesantus faktus gan par filmu, gan Vjačeslavu Kaščejevu, gan par pašu režisori – kur viņa mācījušies, kā un kāpēc izvēlējušies šo profesiju, kādi ir viņas hobiji un nākotnes vēlnes. Santa Skutele laipni un atvērti atbildēja gan uz skolēnu, gan skolotāju uzdotajiem jautājumiem, pati uzdeva mums jautājumus, lai

saprastu, kā esam sapratuši filmu “Kvanta kods”, kā arī mudināja mūs skatīties, novērtēt latviešu filmas un ieteica lasīt grāmatas. Ņemsim šos ieteikumus vērā!

Linda Šmalce,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa
vidusskolas
10. klases skolniece



Rudens svētki PII "Ziediņš"



*Kur palika vasariņa,
Ka tik ātri aiztecēja?
Tā aizgāja uz jūriņu
Puķu ziedus kaisīdama.*

Kā jau katru gadu, arī šogad mūsu iestādē tika pavadīta vasariņa un sagaidīts rudeniņš ar ražas svētkiem. Bērni citīgi gatavojās svētkiem – mācījās dziesmas, dejas, dzejoļus par rudeni. Katras grupas sniegums svētkos atšķīrās.

Rudens ir gadalaiks, kas dabai piešķir īpašu skaistumu, ko vēlreiz apliecināja sagatavošanas grupas iestudētā "Ežapūķe". Audzinātājas Inga un Biruta ar bērniem ļoti centās, lai šo skaistumu parādītu caur dažādu ziedu acīm.

Pasākuma noslēgumā visi kopā noskatījās video par putras dienu, kurā īsumā tika atspoguļots tās dienas veikums, kā arī pasniegti diplomu, ka bērni ir kļuvuši par putras dienas vēstnešiem. Lielu paldies sakām visām mammām, bet īpašu paldies Gvido mammai Solvitai un Mijas mammai Jolantai par aktīvu līdzdalību.

Kādi brīnumi var notikt Rūķu sakņu dārzā rudeni, parādīja vecākās grupas bērni, kuri iejutās dažādu dārzenu tēlos ar audzinātājām Dainu un Lūciju.

Rudens ir laiks, kad tiek novākta arī graud-

augu raža. Kas gan var būt gardāks par svaigu ceptu, siltu maizīti! Vidējās grupas bērni ar audzinātājām Aiju un Signiju skatītājus kārdināja ar svaigi ceptu "Kukulīti", kurš aizbēga no vectētiņa un vecmāmiņas, lai dotos plašajā pasaulē. Lai arī cik gudrs bija mūsu kukulītis, tomēr no lapsas nagiem viņam neizdevās aizbēgt...

Pasākumu noslēgumā Rudeniņš bērniem bija sagādājis arī gardas balvas.

Lai arī mēs esam paši mazākie iedzīvotāji, ar savu sniegumu tomēr parādījām, ka spējam daudz. Šis pasākums priecēja gan pašus bērnus, gan vecākus, gan pārējos ciemiņus. Paldies grupu audzinātājām, mūzikas skolotājai par ieguldīto darbu rudens svētku rīkošanā!

PII "Ziediņš" vadītāja
Inita Jakovčika

Vecākās grupas ekskursija un Neretas aptieku un Neretas VUGD posteni



Vecākās grupas bērni kopā ar skolotājām pie aptiekas.

Ar lielu nepacietību gaidījām 10. novembri, jo bija paredzēta ekskursija uz aptieku. Dodoties uz turieni priecājāmies par uzsniegušo sniegu.

Aptiekā mēs iepazīnāmies ar farmaceita darbu. Plauktos aplūkojām, kā izvietotas zāles. Zāļu gatavošanas telpā redzējām, kur "dzīvo" šķidrās zālītes, pulveriņi, tabletiņas. Bērni varēja piedalīties zāļu tapšanas procesā.

Nobeigumā sapratām, ka zālītes mēs varam nopirkt vienmēr, tomēr svarīgākais ir rūpēties pašam par savu veselību.

Paldies sakām aptiekas vadītājai Silvijai Teilānei par dāvinātajiem vitamīniem, un iespēju pabūt aptiekas daudzajās telpās, iepazīt farmaceita darbu.

15. novembrī mūsu rotaļnodarbība sā-

kās ar iepazīšanos par ugunsdzēsēju darbu. Aplūkojot attēlus, atpazinām ugunsdzēsēju mašīnu, atribūtus, tērpus. No Lego klucīšiem salikām ugunsdzēsēju mašīnu.

Sniegunis aiz loga, tikai pastiprināja mūsu lielo gribu doties ekskursijā uz ugunsdzēsēju darba vietu. Tur mūs sagaidīja ugunsdzēsēju komanda. Bērni ar lielu interesi un aizrautību aplūkoja mašīnas, ugunsdzēsēju tērpus.

Liels paldies Neretas ugunsdzēsēju Depo darbiniekiem par interesanto stāstījumu, do to iespēju bērniem atrasties ugunsdzēsēju mašīnās, kas viņiem ļoti patika, bērni vienkārši bija sajūsmā.

Vecākās grupas audzinātājas
Lūcija un Daina

Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļas – 2016 lasījumi Mazzalves skolā

14. novembrī Mazzalves pamatskolas bibliotēka piedalījās ikgadējā projektā "Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa – 2016", un šī gada tēma bija "Nākotne ziemeļos".

1. – 3. klašu skolēni klausījās norvēģu rakstnieka Stiana Hola stāstu "Garmena vasara", kuras sižets ir diezgan neparasts – mazais puisēns Garmens pirms došanās rudeni uz skolu tiek ar savām vecajām tantēm un gan pēc sarunām, gan tiešajiem vērojumiem, salīdzinot ar sevi, spriež par vecā cilvēka izskatu, rīcību, vērtībām. Grāmatas ilustrācijas ir tiešas un bagātas, lai lasītājs iejustos vecā cilvēka "ādā". Mēs visi šai pasaulē novecojam, un tā ir daļa no jaunā cilvēka nākotnes, kuru viņš redz vecajos līdzcilvēkos.

Lasījumus veiksmīgi sagatavoja 6. klases skolniece Karīna Griķe, Paula Sprinģe, Sidnija Andersone un Sendija Sprinģe. Lai skolēniem būtu arī darbošanās, meitenes bija sagatavoju-

šas uzdevumu uz A3 lapām ar nepabeigtiem teikumiem. Klausoties tekstu, viņiem tie bija jāpapildina ar kādu no izdalītajām attēlu kartītēm.

Grendlandes rakstniece Deboras Hanse- nas Kleisas fantāzijas stāstu "Naftas pasaka" rīta stundā lasīja skolotāja Silvija Lisovska ar 7. klases skolēniem. Stāsta darbība notiek 2040. gadā, un tā galvenie varoņi izdara savu vērtējumu par to, kā mūsu laika cilvēki ir dzīvojuši un aiz sevis atstājuši tik daudz atkritumu un izsaimniekotu resursu.

Diezgan saspringts ir pasākumu kalendārs novembra vidū, jo skolēni gatavojas Latvijas valsts svētkiem, tādēļ iesaistīšanās šai projektā rada zināmas grūtības.

Paldies skolotājai Lisovskai un 6. klases skolniecei par atsaucību un darbu!

Mazzalves pamatskolas bibliotekāre
Daiga Pabērza



Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa 2016



Mazzalves pagasta bibliotēkās vadītāja Agnija Strautiņa kopā ar pirmsskolas bērniem.

17. novembrī Neretas novada Mazzalves pagasta bibliotēka piedalījās projektā "Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļa 2016", bib-

liotekāre Agnija Strautiņa devās ciemos pie Mazzalves pamatskolas pirmsskolas (5-6.g.) bērniem.

Pirms lasījuma stundas bērni uzzināja kur atrodas Norvēģija un Latvija, kā arī trollītim pastāstīja par savām bailēm – lapsas, spoki, raganas, zirnekļi, Ērberģes muižas Zilā dāma, taču no skolas gan nevienam nav bail.

Mazie kopā ar Norvēģijas trollīti cītīgi klausījās norvēģu rakstnieka Stiāna Hola stāstu "Gārmana vasara" – par mazu puisēnu, kas rudenī dosies uz skolu, kā arī uzzināja no kā baidās Gārmans. Klausoties bērni zīmēja savu pirmo skolas dienu.

Noklausījušies stāstu, ļāvāmies fantāzijas pasaulei – zīmējām sapņu bibliotēkas pēc pieciem gadiem, gan bērnu zīmējumi, gan izdoma ir brīnišķīga!

Paldies bērniem par vienreizējiem darbiņiem, par klausīšanos. Paldies Aijai Dārziņai par atsaucību un sadarbību!

Neretas novada Mazzalves pagasta bibliotēkas vadītāja Agnija Strautiņa

Ja vēlies dziedāt un labi pavadīt laiku, tad īstais brīdis pieteikties korī

No 2017. gada janvāra Neretas novadā – Neretā tiks dibināts jauns jauktais koris, vadītāja – Agita Ikauniece (bijusī neretiete, 1996. gadā beigusi Latvijas Mūzikas akadēmiju). 2001. gadā ieguvusi maģistra grādu Latvijas Kultūras akadēmijas kultūras menedžmenta specialitātē. Vada Rīgas kultūras un tautas mākslas centra "Mazā Ģilde" jauniešu kori "Balsis" un Salaspils jauniešu kori "Tiāde". Vadījusi kora mūzikas semināru Ņujorkas latviešu korim Amerikā (2000). Eiropas konferences par mūzikas apmācību (2001) organizatore. Rīgas kora virsdiriģenta asistente, Jēkabpils rajona kora virsdiriģente, Dziesmu svētku virsdiriģente (2003). Rīgas Kultūras centra ILĢUCIEMS direktore



Pieteikšanās līdz 12. decembrim pa tālruni 26359164.
Izrādās – dziedāšana padara cilvēku laimīgu!
Gaidīts ikviens dalībnieks!
NENOKAVĒ! PIESAKIES!



Nezini, ko dāvināt?

Lieliska dāvana Ziemassvētkos Tev un taviem mīļajiem - grāmata!

6.decembrī no plkst.10.00-13.00 Neretas kultūras namā aicināti uz grāmatu tirdziņu.

Dažāda satura grāmatas no dažādām izdevniecībām Grāmatas piedāvā IK VIRJA.

Policijas hronika

Neretas pagastā 1984. gadā dzimušais vadīja velosipēdu būdams alkohola ietekmē (1,45 promiles). **Notikuma datums:** 22.10.2016. 17:21. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Neretas pagasts, Ceļš: Vecumnieki – Nereta – Subate 72 km

Neretas novadā notika sadursme starp vadīto A/M OPEL VECTRA CARAVAN, kuru vadīja 1989. gadā dzimušais, kuram nav vadītāja apliecības ar A/M TOYOTA COROLLA. Sadursmē cieta 1988. gadā dzimusi no TOYOTA automašīnas. **Notikuma datums:** 28.10.2016. 14:30. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Ceļš: Vecumnieki – Nereta – Subate 64,3 km

Neretas pagastā 1994. gadā dzimušais vadīja A/M VW GOLF būdams alkohola reibumā (0,7596 promiles). **Notikuma datums:** 11.11.2016. 00:45. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Neretas pagasts, Ceļš: Jēkabpils – Lietuvas robeža (Nereta) 56 km

Neretas novadā 1955. gadā dzimušais vadot A/M TOYOTA LAND CRUISER iebrauca uz ceļa esošā bedrē, kā rezultātā tika bojāts transportlīdzeklis. **Notikuma datums:** 15.11.2016. 13:20. **Notikuma vieta:** Neretas novads, Neretas pagasts

Neretas novada pašvaldība

Adrese: Rīgas iela 1, Nereta, Neretas pagasts, Neretas novads, LV-5118
Tālrunis: 65176166
Mob.tālrunis: 29363924
e-pasts: dome@neretasnovads.lv



Arī Mazzalvē atzīmē Putras dienu



Putras dienas pasākumā norisinājās balsošana par visgardāko putru.

Oktobris – putras mēnesis. 10. oktobris ir Starptautiskā Putras diena, ko svin daudzviet pasaulē. Jau vairākus gadus to svin arī Latvijā, lai atgādinātu visiem, kāpēc graudaugi ir svarīga mūsu maltītes sastāvdaļa.

Uztura speciālisti atzīst, ka aptuveni pusei no uztura ir jāveido graudaugu produktiem. Lai veicinātu skolēnu zināšanas par graudaugu lomu uzturā, tiek rīkots projekts

Putras programma skolās. Tās ietvaros soli pa solim 1. – 4. klašu skolēniem (un bērnu dārzu audzēkņiem) un 5. – 8. klašu skolēniem ir iespēja uzzināt, kāpēc ir svarīgi ēst putras un kāpēc putras ēd sportisti, mūziķi, aktieri un citi. Projekts tiek īstenots sadarbībā ar “Rīgas Dzirnavnīeks”, Veselības ministriju, Valsts izglītības satura centru (VISC) un Slimību profilakses un kontroles centru.

Putras programmā iesaistījās un šo dienu atzīmēja arī Mazzalves pamatskolas piecgađie un sešgađie un sākumskolas skolēni. Šogad mums piebiedrojās arī 8. klases skolēni.

Programmas jaunums – Vislatvijas Putras pavārgrāmatas veidošana kopā ar bērniem skolās, veidojot plašāko digitālo pavārgrāmatu ar receptēm. (www.putrasprogramma.lv/pavargramata). Arī mūsu skolēni dažādos resursos meklēja interesantas putras receptes, rakstīja un noformēja tās. Par šo darbiņu paldies 1. klases skolniecēm Agnijai un Kristenai, 2. klases – Ernestīnei, Inesei, Sabīnei, Kristai, Nikam, Kristiānam, 8. klases – Harijam J., Elvai.

Pasākumā vispirms izzinājām putras ceļu no grauda līdz mūsu šķīvim. Tad bija laiks degustācijai! Skolotāja Vita bija izvērijusi saldo auzu pārslu putru ar piedevām, bet skolotāja Anna – sāļo putraimu putru ar dažādām piedevām. Vēlējāties parādīt, ka

viena un tā pati putra var būt tik dažāda!

Kamēr vieni degustēja un izteica savu vērtējumu balsojot, citi iepazīna latviešu tautas folkloras bagātības, mēģināja atpazīt graudaugus. Graudaugu atpazīšanā nepārspējams bija Rihards.

Balsojumā par garšīgāko saldo putru uzvarēja auzu pārslu putra ar kanēli, bet sāļo putru grupā – putraimu putra ar sieru.

Svarīgs un ar aizrautību darīts darbs bija putras šķīvja noformēšana. Centās visi, tāpēc noteikt pašu labāko nebija viegli. Pārsteidza un iepriecināja gan skolotājas Aijas un 5gađigo, 6gađigo darbs, gan oriģinālais 8. klases putras noformējums. Ļoti centās radoši izpausties 1. klases skolnieks Dāniels ar palīgiem, 2. klases Inese, Sabīne, Krista, Ernestīne un Niks, 3. klases Inguna, Rauls un Elija, 8. klases Nora, Rihards, Elina un Alise.

Visiem bija saprotams, ka, tikai ēdot putru, vesels nebūsi, tāpēc skolotājs Agris mums parādīja vienkāršus vingrojumus ikdienas rītiem. Ar smaidu, labu noskaņojumu un kopīgu foto beidzām pasākumu, cerot, ka katrs no skolēniem ieguva kaut nelielu ierosmi turpmākajai pielietošanai.

Apkopojot skolēnu iesniegtās receptes, tika izdots skolas avīzītes pielikums “Putrings – 2016”. Piebiedrojies arī Tu putras ēdāju pulciņam un esi vesels!

Agita Sirsniņa

Swedbank skolu programma

Jau otro mācību gadu Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola piedalās SWEDBANK skolu programmā. Vidusskolas klasēm tā piedāvā izglītojošu mācību stundu, kurā tiek veidota jauniešu izpratne par naudas lietām, ekonomiskajām norisēm valstī un vienlaikus sniegts ievads nākamajām ekonomikas mācību stundām skolotāja vadībā, kā arī stundas plānā ir paredzētas dažādas aktivitātes ar skolēnu iesaisti.

2015./2016. m.g. ekonomikas stundu laikā esam apskatījuši šādas tēmas: “Kā prātīgi aizņemties?”, “Ieskats vērtspapīru pasaulē. Kas ir akcijas?” un “Drošība e-vidē.” Šajā mācību gadā visas vidusskolas klases piedalījās stundā, kuras tēma bija “Personības attīstība: sekmīgai karjerai nepieciešamo prasmju apgūšana jau skolas laikā. Kādas un kā?”. Mūsu skolā šīs stundas vada Irita Riekstiņa, Jēkabpils finanšu centra klientu konsultante.

Arī turpmāk izmantosim bankas ekspertu zināšanas un iespēju dažādot mācību stundu metodes, lai veicinātu skolēnu izpratni par ekonomiku.

Sarmīte Sņikere,

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas matemātikas un ekonomikas skolotāja

Gatavojam dāvanas



Lai arī līdz Ziemassvētkiem vēl ir laiks, 6. novembrī Mazzalves pagasta zālē pulcējās gandrīz divi desmiti dažādu paaudžu mazzalviešu, lai kopā ar pasniedzēju no Jelgavas Andu Skrupsku gatavotu dažādas interesantas dāvaniņas un dekorus Ziemassvētkiem.

Šajā saistošajā sešas stundas ilgajā pasākumā piedalījās arī projekta “PROTI un DARI!” jaunieši un atzina, ka kopdarbošanās bijusi patīkama un ir gūtas jaunas idejas svētku svinēšanai.

Žanna Miezīte

Sacensāms florbolā

22. oktobrī Salas vidusskolas sporta hallē notika Sēlijas novada jauniešu Latvijas Ģenerāļu kluba Ceļojošā kausa izcīņas VIII posms, kurā Sēlijas novadu jaunieši sacentās florbolā. Sacensību mērķis bija veicināt sportisku brīvā laika pavadīšanu, popularizēt florbolu Sēlijas jauniešu vidū, stiprinot draudzīgas attiecības un sadarbību starp Sēlijas novadu jauniešiem. Spēle notika uz mazā (ielu florbola) laukuma bez vārtsarga ar ļoti maziem vārtiem, laukumā spēlēja četri spēlētāji, no tiem vismaz vienai bija jābūt meitenei.

Neretas novadu šajās sacensībās pārstāvēja Mazzalves un Pilskalnes jaunieši – Rolands Rubins, Hārdijs Piternieks, Ronalds Gercens, Aleksandrs Censonis, Alens Tomass Griškevičs un Evelīna Ūzane. Sacensības bija ļoti sīvas un reizēm asas, jo laukums bija nedaudz par mazu 8 spēlētājiem.

Spraigā sacensībā kopsummā mūsu komanda nopelnīja 8 punktus, tāpat kā Viesītes un Jēkabpils komandas. Arī savstarpējo spēļu rezultāti izrādījās vienādi, bet iesisto un zaudēto vārtu attiecība tomēr jēkabpiliešiem un Viesītes florbolistiem bija labāka, tāpēc kopvērtējumā no 7 komandām (Aknīstes novads nepieteica florbola komandu) Neretas novada komandai šoreiz 5. vieta. Uzvarētāji bija Jaunjelgavas novada Daudzevas pagasta florbola komanda, kura uzvarēja visās spēlēs.

Paldies puīšiem un Evelīnai par cīņassparu!

Žanna Miezīte



Neretas novada florbolistu komanda.

Labo darbu nedēļa



17. – 21. novembris Latvijā bija izsludināta kā Labo darbu nedēļa. Arī Mazzalves pamatskolas skolēni aktīvi iesaistījās šai akcijā.

Visi skolēni piedalījās skolas apkārtnes sakopšanas talkās, jo lapu skolas apkārtne ir ļoti daudz, arī parka taciņas pirms ziemas jānogrābj, lai pavasarī tās ātrāk nožūst. Ceturtdien 8. klases skolēni devās uz VSAC "Mēmele", kur tikās ar aprūpes centra klientiem, pabija kopā ar viņiem, aprunājās, dāvāja viņiem pašu sarūpētas un skaisti izdekorētas ievārījuma burciņas. Astotie arī sakopa Ērberģes baznīcas apkārtni. 3. klases skolēni bija gatavojuši izrādi, ko šīs nedēļas laikā parādīja piecgadīgajiem un sešgadīgajiem bērniem, savukārt, piecgadīgie un sešgadīgie bērni vadīja rotaļas mazajiem 1 – 4 gadīgajiem bērniem. Labo darbu, protams, bija krietni vairāk, ne visus var uzskaitīt, bet ikviens skolēns apzinājās, ka labi padarīts darbs nes augļus – gandarījumu, prieku par citu prieku.

Žanna Miezīte

Mārtiņdiena Mazzalves skolā

Šogad Mārtiņdiena bija īpaša – tik daudz sniega šai laikā sen nebijām piedzīvojuši! Tāpēc labi izpratām seno ticējumu, ka līdz Mārtiņiem visi lauku darbi bija jāpabeidz, jo sākās ziema. Tad sākās atpūta ne tikai zemei, bet arī lauku cilvēkiem – vakarēšana, dziedāšana, ķekatās iešana, miklu minēšana, zilēšana, treknāku ēdienu gatavošana un Ziemassvētku gaidīšana.

Skolā ceturtdienas rīts iesākās ar jautrību, jo pulcējāmies zālē, kur bija ieradies pats Mārtiņdiena gailis. Gailim par godu gājām rotaļās, dziedājām, dancojām senos tautas dančus un minējām miklas.

6. klases meitenes lasīja ticējumus par laiku, un tā mēs prognozējām gaidāmo ziemu – rādās, ka būšot gara, jo Mārtiņdienā daudz sniega.

Man pašai kopā ar bērniem arī bija ļoti jautri un interesanti!

Daiga Pabērza



Mazzalves pamatskolas skolēni iesaistoties rotaļās.



Rudens kauss volejbolā

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa sporta anģarā 5. novembrī notika tradicionālā "Rudens kausa" izcīņa vīriešiem volejbolā. Uz sacensībām ieradās kopā piecas komandas no Jēkabpils, Pilskalnes, Mazzalves, Subates un Neretas. Komandas izspēlēja "apli". Meistarības ziņā komandu spēlētāji bija ļoti līdzīgi, daudzās spēlēs rezultātu izšķīra ti-

kai veiksmē. Spēles bija ļoti interesantas un aizraujošas, vairākās spēlēs uzvarētāju noskaidroja trešajā setā. Neveiksmīga šī diena bija Pilskalnes volejbolistu komandai, jo jau otrajā spēlē traumu guva pamatsastāva spēlētājs Valdis Kārtiņš. Viņa vietā veiksmīgi turpināja spēlēt Juris Ignatiks un pilskalnieši ierindojās trešajā vietā. Jēkabpils komandai un

komandai "MIX" no Neretas noslēdzoties sacensībām, bija vienāds punktu skaits. Tomēr labāka uzvarēto un zaudēto setu attiecība bija jēkabpiliešiem. Pirmo vietu un kausu izcīnīja Jēkabpils volejbolisti Džeralds Kalniņš, Edijs Sovietovs, Dmitrijs Mičlaševičs, Raimonds Klaučāns, Intars Grandāns.

Imants Silavs

Sirds siltuma apgarota tikšanās



Rudens svētkus un dzejas pēcpusdienu Neretas SAC iedzīvotāji svinēja 17. oktobrī, pulcējoties pie balti klāta svētku galda. Pasākumu ievadīja J. Albrehta ar dzejoli par rudeni, miklām, kuras lūdza minēt visus klātesošos. Pēc tam visi kopā nodziedājām U. Stabulnieka dziesmu ar M. Zālītes vārdiem "Tik un tā" (Nāk rudens apgleznot Latviju...).

"Rudens ievēd kārtību sētā un pašā, / Liekot visu savā vietā, arī tu nostājies savā"

– tā saka Ledija Naroga savā dzejolī "Lauku vecmamma Rīgas mazdēlam". Savukārt, L. Ozoliņa sacīja: "Te mēs visi vienādi esam – cilvēki gados. Tādi mēs šeit sociālās aprūpes centra iedzīvotāji, tādos gados Ledijas kundze, kuru esam aicinājuši ciemos. Katrs ar savu dzīvesstāstu, katrs ar savu rūpi un dzīves gājumu. Taču dzīvojam vienā laikā". Uzsākot sarunu, Ledija Naroga, atzīmēja: "Es neesmu dzejniece. Savā pirmajā un droši vien vienīgajā dzejas grāmatīnā esmu salikusi manu dzīves un darba gadu dienasgrāmatu. Šo darbu varētu nosaukt par mana mūža dienasgrāmatu. Jūtos gandarīta, ja mani dzejoliši patik un palīdz vēl kādam atvairīt drūmas domas". Viešņas dzeju, atmiņas atsaucīgi uztvēra Neretas SAC iedzīvotāji un darbinieki, kuri bija pulcējušies uz tikšanos ar L. Narogu. Autore atcerējas darba gadus padomju laikā kolhozā, dalījās atmiņās par dzīvi un sadzīvi, runāja dzejoļu fragmentus

no grāmatas "Dzeja klusiem vakariem" un tajā neiekļautos darbus. Neretietei L. Narogai atsaucās un sarunā ar interesi iesaistījās SAC iedzīvotāji, atceroties savu dzīvi un spēka gadus.

Sarunas mājīgā gaisotnē pie tējas tases un pīrādzīņiem turpinājās vairākas stundas. Noslēgumā L. Naroga aicināja klātesošos atcerēties spilgtākos notikumus no savas dzīves, izsakot domu, ka viņa labprāt pēc pāris mēnešiem viesotos vēl pie mums, ja atļaus laika apstākļi un veselība. Tajā tikšanās reizē vēlāma atšķirība pasākuma saturā – viņa labprāt klausītos SAC iemītnieku atmiņās, lai kopā pasmaidītu par sevi, dzīvi un piedzīvotajiem pārpratumiem, no kuriem pat anekdotes varbūt esot radušās. Tā abpusēji siltā sapratnes gaisotnē noslēdzās Rudens svētki un dzejas diena Neretas SAC.

Lidija Ozoliņa, Neretas SAC sociālā aprūpētāja

Latvijas nedēļa mūsu skolā



No 11. – 18. novembrim Latvijā tika organizēta Patriotisma nedēļa, kurā iesaistījāmies arī mēs, Mazzalves pamatskolas mazie un lielie skolēni, skolotāji, kā arī vecāki un pagasta iedzīvotāji.

11. novembra rīts sākās ar karavīru dziesmu skaņām 1. stāva gaitenī, kuras varēja gan klausīties, gan arī zināmās dziesmas dungot līdzī. Interese bija liela.

9. klases skolēni 3. stundas laikā iegāja

katrā klasē, stāstīja par Lāčplēša dienu, iedēdza svečīti karavīru piemiņai.

Pēcpusdienā 9. klases skolēni kopā ar vēstures skolotāju rīkoja Latvijas vēstures stundu 1.- 5. klases skolēniem. 9. klase bija sagatavojusi saviem jaunākajiem skolabiedriem dažādus uzdevumus par himnu, valsts svētku dienām, novadiem, ievērojamām personībām. Uzdevumi mijās ar kustību pauzēm un latviešu tautas rotaļām.

Vakarā skolēni, skolotāji, vecāki un pagasta iedzīvotāji pulcējās pie skolas, lai kopīgi dotos lāpu gājienā pie pagasta piemiņas zīmes un uz kritušo varoņu laukumu. Gājiena laikā izskanēja visiem zināmās tautasdziesmas. Pie pagasta pārvaldes mūs sagaidīja pagasta pārvaldes vadītāja Zeltīte Odiņa, kura mums novēlēja lepoties ar savu zemi un savu valodu, atcerēties un zināt savas zemes vēstures lappuses, godā turēt savas ģimenes vārdu.

Tad devāmies uz Varoņu laukumu, kur skolas direktors Aivars Miezītis stāstīja par vēsturiskajiem notikumiem, kāpēc tiek atzīmēta Lāčplēša diena, bet vēstures skolotāja Anda Freimane pastāstīja par tālo dienu notikumiem, kurus atceramies šajā dienā. Klausījāmies arī dzeju par Latviju Lauras Annas Piternieces un Dagnes Loginas izpildījumā.

Bet 15. novembra rītā pulcējāmies skolas kamīnzālē, kur uzrunu teica skolas direktors, tika dziedāta Latvijas valsts himna. Skolotājas Kristīne Ozoliņa un Silvija Lisovska kopā ar skolēniem bija sagatavojušas svētku koncertu. Izskanēja gan dziesmas, gan dzeja, gan Vecumnieku mūzikas skolas skolēnu sagatavotie priekšnesumi.

15. novembrī pēc svētku koncerta 5.-

9. klases pulcējās uz erudīcijas konkursu „Mana Latvija”. Pasākuma sākumā skolēni varēja, skatoties animācijas filmu „Latvietis”, izdzīvot varu un vēstures likloču maiņas Latvijā. Pēc tam skolēni varēja parādīt savu erudīciju par Latvijas vēsturi. Šoreiz tas vislabāk izdevās 6. klasē Karīnai Griķei, 7. klasē - Tomam Freimanim, 8. klasē - Elvai Laurinovičai, 9. klasē - Gerdai Gerceņai. Jāuzteic arī Reiņa Zariņa un Emila Daugeļa (7. klase) un Renāra Daugeļa (8. klase) atbildes.

Pēcpusdienā skolēni un skolotājas Silvija Lisovska un Kristīne Ozoliņa devās uz pagasta pārvaldi, lai ar priekšnesumiem kuplinātu pagastā organizēto svētku koncertu. Svētku koncerts bija ļoti sirsnīgs. Svinīgajā pasākumā Goda grāmatā tika ierakstīti arī skolotāju Aijas Dārziņas un Silvijas Lisovskas vārdi.

16. novembrī vecāko klašu skolēni, skolotāji, pagasta iedzīvotāji noskatījās filmu „Melānijas hronika”. Daudziem filma atstāja lielu pārdzīvojumu sirdi.

17. novembra rītā 9. klases skolnieces Baiba Zvilna un Evelīna Ūzane pie skolas uzzīmēja Jumīša (spēka, aizsardzības un auglības) zīmi. Pēc 1. stundas visi skolēni, skolotāji izgaismoja Jumīti ar sveču liesmiņām. Mācību pārzīne Žanna Mieziņa savā uzrunā teica, lai mums ir spēks lepoties ar sevi, savu ģimeni un dzimto vietu Ērberģi, un būt lepnīgiem dzīvojot Latvijā.

Paldies skolotājai Andai Freimanei Latvijas nedēļas organizēšanu skolā!

Silvija Lisovska un Anda Freimane

Jāņa Petroņa piemiņas turnīrs basketbolā



Jāņa Petroņa piemiņas turnīra spēlētāju un apmeklētāju kuplais pulks.

Cilvēka padarītais isākā vai garākā savas dzīves laikā ir apliecinājums viņa mūža bagātīgumam un pilnvērtīgumam. Par to pēc tam liecina līdzcilvēku labie vārdi un uzteiktie darbi. Arī mūsu novada iedzīvotājs – Jānis Petronis – savā neilgajā dzīves laikā paguva iegūt uzticību basketbolistu rindās kā teicams ārsts un fiziskās sagatavotības treneris. Ieguvis fizioterapeita grādu Rīgas Stradiņu universitātē, turpinot izglītības ceļu Latvijas Universitātes Medicīnas fakultātē, lai saņemtu ārsta grādu. Paraleli tam pilnveidojis sevi stažējoties dažādās klinikās Spānijā, Portugālē un Lietuvā, kā arī apmeklējot specializētos kursus.

2014. gadā Jānis Petronis uzsāka darba gaitas “VEF Rīga” kolektīvā. Jau pirmajā sezonā ar savām zināšanām spēja palīdzēt klubam atgūt Latvijas čempiona titulu. Pirms tam viņš strādāja Valmieras basketbola klubā, bet 2013. gadā palīdzēja Latvijas U-20 izlasei iegūt sudraba medaļu Eiropas čempionātā.

Pieminot un godinot viņa panākumus

basketbolistu veselības stāvokļa nostiprināšanā un uzlabošanā, dzimtajā novadā un skolā – Neretas pagasta Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas sporta angārā – 29. oktobrī norisinājās pirmais Jāņa Petroņa piemiņas turnīrs basketbolā, kas noteikti kļūs kā ikgadēja tradīcija un kopā pulcēs vīriešu komandas basketbolā.

Šī turnīra iniciators un organizators Mairis Dzenis sadarbibā ar “Valmieras/Ordo” menedžeri Mārtiņu Bērziņu soli pa solim saplānoja turnīru. Atklājot sacensības ar klusuma brīdi, visi dalībnieki Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas direktores Laimas Grebskas uzrunāti devās ārā pie skolas piemiņas akmeņa, lai noliktu degošu svečīti un atcerētos Jāni Petroni.

Tālāk aizsākās basketbola komandu savstarpējās spēles. Pavisam bija pieteikušās 6 komandas. Savstarpējās cīņas noskaidrojās labākās komandas – 1. vieta komandai “MVP” – Edgars Šimanskis, Māris Vāverāns, Māris Orlovs, Gatis Grietiņš, Mārtiņš Putnieks, Mārtiņš Sorokins, Ģirts Arnītis, Nauris Eglītis; 2. vieta komandai

“Pandeļi – Black” Lietuva – Linas Meliūnas, Simas Nagele, Lukas Nagele, Šarūnas Kalade, Tomas Pauļiuka, Vidas Joneliūkštis, Lukas Aviltis un 3. vieta komandai “DLA Jēkabpils” – Jānis Koļesinskis, Guntars Nikolajevs, Edgars Graudiņš, Kaspars Čanders, Jurijs Šiļins, Mārtiņš Cāns, Kārlis Jušinskis.

Sacensības finansiāli atbalstīja basketbola klubs “VEF Rīga” un “Valmieras/Ordo”. Tāpat Valmieras/Ordo menedžeris Neretas skolas muzejam dāvāja pagājušā gada LBL fināla čempiona kreklu ar visiem spēlētāju parakstiem. Spēļu starplaiķos mazākajiem basketbolistiem bija iespēja iesaistīties dažādās atrakcijās un nopelnīt vērtīgas balvas, piemēram, slavenā basketbolista Kristapa Porziņa Ņujorkas KNICKS ziemas cepurīti.

Pirmo trīs vietu ieguvējkomandas balvās saņēma kausus. Sacensībām noslēdzoties, gan Jāņa Petroņa ģimene, gan draugi, gan darba kolēģi viennozīmīgi nolēma, ka šī turnīra rīkošana kļūs par ikgadēju tradīciju.

Agnese Rutka

Kultūras pasākumi Neretas novadā **NOVEMBRI - DECEMBRI**

25.11. plkst. 19.00 – Zāles KN Neretas amatierteātra izrāde “Pacelt vabolīti”

26.11. plkst. 13.00 – Neretas KN Ērika Loka koncerts “Mēness ripa manā cepurē”

27.11. plkst. 15.00 – Mazzalves pamatskolas kamīnzālē R.Paula un G.Rača muzikāla pasaka bērniem un pieaugušajiem “Ādams un Ieva” Bārbeles amatierteātra izpildījumā

27.11. plkst. 16.00 – Mazzalvē Enģeļu egles iedegšana

2.12. – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā Ziemassvētku tirdziņš

2.12. plkst. 19.00 – Neretas KN Valda Sloga radošā darba vakars

3.12. plkst. 17.00 – Sproģu saieta namā tikšanās ar dziesminieci Lauru Bicāni

11.12. – Neretā Enģeļu egles iedegšana, Adventes koncerts

16.12. – Pilskalnes pagasta pārvaldes organizēts brauciens uz Dailes teātri uz Ziemassvētku koncertu

5. – 22.12. – Mazzalves pagasta tradīciju

zālē Ziemassvētku izstāde – pārdošana

20.12. plkst. 10.00 – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā 1. – 4. klašu pasākums “Ziemassvētku brīnums”

21.12. plkst. 15.00 – Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā Ziemassvētku ieskaņas koncerts

22.12. – Mazzalves pagasta tradīciju zālē Keksu diena

22.12. plkst. 11.00 – Mazzalves pagasta pārvaldes zālē Ziemassvētku pasākums pirmsskolas vecuma bērniem

22.12. plkst. 14.00 – Sproģu Saieta namā Ziemassvētku pasākums

23.12. plkst. 10.00 – Mazzalvē Ziemassvētku pasākums senioriem

24.12. – Neretā Ziemassvētku tirdziņš

25.12. plkst. 21.00 – Neretas KN Ziemassvētku balle

30.12. plkst. 21.00 – Neretas KN Vecgada balle

1.01. plkst. 1.00 – Mazzalvē Jaungada balle

Neretas novada dzimtsarakstu nodaļa informē:
2016. GADA NOVEMBRI REĢISTRĒTI ŠĀDI CIVILSTĀVOKĻA REĢISTRA IERAKSTI:

Līgai Zeizai un Guntim Prikulim piedzimis dēls Aivars

Aivijai Kononei un Kristapam Bērziņam piedzimis dēls Trevis

Intai Strumskai un Zigmundam Miklāvam piedzimusis meita Kristiāna

Apsveicam!



~ Daudz laimes! ~

*Mūžam jābūt
kā krācainai upei,
kuras vidū dzīvība zied,
kuras dzīlēs smejamas krāsas,
kas liek priecāties, mīlēt un smiet.
(K. Apškrūma)*

Neretas novadā nozīmīgas jubilejas novembrī svin:

NERETAS PAGASTĀ

Vida Dubovska
Anita Jasikeviča
Uldis Šimēns
Aina Giedra
Malda Dumpe

MAZZALVES PAGASTĀ

Maija Usāne
Rasma Drevinska

PILSKALNES PAGASTĀ

Stefanida Bundukova
Ņina Kokina
Ādolfs Zemlicks

ZĀLVES PAGASTĀ

Gunārs Bajinskis
Valija Celmiņa
Ināra Dadzīte

*Vislabākos vēlējumus
sūtām visiem
novembra mēneša
jubilāriem!
Neretas novada dome*



28.11. PLKST. 15:00

NERETAS JĀŅA JAUNSUĐRABIŅA VIDUSSKOLAS SVĪNĪBU ZĀLĒ



RĪGAS SVĒTĀ JĒKABA KATEDRĀLES JAUNIEŠU ANSAMBLA “EX ANIMO”

ZIEMASSVĒTKU IESKAŅAS KONCERTS

PASĀKUMĀ PIEDALĀS ANDREJS MEDĪŅŠ,
JAUNIEŠU KOPIĒNAS “KALŅA SVĒTĪBU KOPIĒNA” DIBINĀTĀJS
UN GARĪGAIS TĒVS. KOPIĒNA IR GARĪGĀS UN FIZISKĀS
REHABILITĀCIJAS VIETA ATĶARĪBĀ NONĀKUŠIEM
CILVĒKIEM BAUSKAS NOVADA BRUKŅAS MUIŽĀ.



PĒC PASĀKUMA ZIEMASSVĒTKU EGLES IEDEGŠANA SKOLAS DĀRZĀ!

AICĪNĀM VISUS ĪNTERESĒNTUS!

“Neretas novada vēstis”

Neretas novada dome izdevums. Izdevumu veido: Agnese Rutka

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26694922, fakss: 65176536, e-pasts: rutka.agnese@inbox.lv

Iespiests: SIA „Erante”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

